

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct, miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni ze dopłatą pierwsz 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.
„Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćroczne, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc grudzień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćroczne w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc grudzień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piśmie to pismo, celujące tak doborem treści literackiej jak i artystyczną wartością działu ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

We Lwowie:	półrocznie	5 „
	kwartalnie	2 „ 50 ct.
	miesięcznie	84 „
Na prowincyi:	półrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister wyznań i oświecenia zamianował suplenta w III. gimnazjum państwowem w Krakowie Kazimierza Bronikowskiego rzeczywistym nauczycielem w państwowej szkole przemysłowej we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 września.

(Budżet szkolny krajowy na rok 1893).

(§) Na podstawie referatu posła dra Włodzimierza Kozłowskiego załatwiła komisya budżetowa na wczorajszym posiedzeniu jeden z ważniejszych działów budżetu, t. j. preliminarz krajowego funduszu szkolnego na rok 1893.

Na posiedzeniu komisyi był obecny wiceprezydent Rady szkolnej krajowej poseł dr. Bobrzyński, który komisyi udzielił potrzebnych wyjaśnień.

Rada szkolna krajowa i Wydział krajowy preliminarz wydatki w sumie 1,548.647 zł., dochody w sumie 198.748 zł., przeto niedobór do pokrycia z funduszu krajowego wynosił 1,349.899 zł., t. j. o 168.143 zł., czyli o 11.06 proc. więcej od kwoty uchwalonej na rok 1792. Poseł dr. Wł. Kozłowski podaje w swem sprawozdaniu ciekawe daty statystyczne, wykazujące wzrost wydatków na cele szkolnictwa, a z których to dat wynika, że niedobór do pokrycia z funduszu krajowego z r. 1893 jest wyższy o 55 proc. od przecięcia z r. 1886—1890, a o 73 proc. wyższy od przecięcia z lat 1880—1885.

W sprawozdaniu podniesiono, że o ile przyczyną ciągłego podwyższenia wydatków w latach dawniejszych, a mianowicie w pierwszej i drugiej połowie ubiegłego dziesięciolecia było głównie zakładanie nowych

szkół, z których wielka liczba, pomimo przyjęcia odnośnego wydatku, z powodu braku budynku i nauczyciela, pozostawała na papierze, o tyle zarówno ehlubną charakterystyką jak i powodem zwiększonego nakładu w latach ostatnich jest w większej mierze mierze praca organizacyjna w kierunku ustawami z r. 1866, 1889 i 1892 wskazanym, przez Radę szkolną krajową właściwie i praktycznie pojęta i energicznie wykonywana.

Polepszenie bytu nauczycieli szkół ludowych, oraz podwyższenie subwencji na stypendya dla kandydatów stanu nauczycielskiego, jakkolwiek dopiero w r. b. w życie wprowadzone, nie pozostały bez wpływu na liczbę młodzieży poświęcającej się zawodowi nauczycielskiemu: — po wakacjach letnich znacznie większa liczba uczniów zgłosiła się do zapisu w seminariach nauczycielskich, jest zatem nadzieja, że w niedługim czasie liczba nauczycieli odpowie w większej mierze ciąglemu wzrostowi frekwencyi.

W wykonaniu ustawy z r. 1889 proponuje Rada szkolna krajowa przyczynienie się kraju do remuneracyi za naukę religii w kwocie ośm razy wyższej, aniżeli przed trzema laty na ten cel wydano, a wydatek ten, odpowiadający wyrażonej przez Sejm woli i wynikły ze słusznego ocenienia religii za główną podstawę wychowania, jest — zdaniem komisyi — nie tylko dowodem, że Sejm pracę duchowieństwa szanuje i ceni, ale także przy harmonijnem współdziałaniu Rady szkolnej krajowej i Ordynaryatów biskupich na regularne odbywanie nauki religii niewątpliwie wpłynie.

W dalszym ciągu sprawozdania podniesiono, że w początku, iż daleko więcej od ilości szkół, jakoś ich jest miarą wartości szkolnictwa, że przeto tam, gdzie nie ma po temu zdrowego budynku, albo gdzie nauczyciel nie odpowie zadaniom, założenie szkoły jest jeszcze przedwczesne, usiłuje Rada szkolna krajowa powetować powolne odtwieranie nowych szkół, przez uzupełnienie i udoskonalenie szkół istniejących, a mianowicie przez wzmocnienie nadzoru i sprężyste tegoż wykonanie, przez zmniejszenie cen książek szkolnych, a przedewszystkiem przez gorliwą pracę na polu pedagogicznem, rozwijającą ducha inicjatywy, a jednak powstrzy-

mującą się od reform zbyt nagłych i do moralnego gruntu kraju naszego niezastosowanych. Praca ta — zdaniem komisyi — przyczyni się niewątpliwie do stopniowego usuwania niestety zbyt licznych, w sprawozdaniach komisyi i rozprawach Sejmu, a nawet w sprawozdaniu Rady szkolnej krajowej podnoszonych stron ujemnych naszego szkolnictwa. Dowodem tej pracy jest, — jak podniesiono w sprawozdaniu — mająca wejść w życie w roku 1893 zmiana planów naukowych dla szkół ludowych, która równie jak znaczna liczba nowo wypracowanych książek szkolnych na zaleconem przez komisję odróżnieniu szkoły wiejskiej od miejskiej i indywidualizowaniu polegając, niewątpliwie do praktycznego kierunku wszkolnictwie się przyczyni. Wyrazem tego jest dalej — zdaniem komisyi — zaprowadzenie czwartego roku nauki w kilku seminariach nauczycielskich, głównie w celu przeprowadzenia zmniejszonego programu z rozszerzonym programem nauki gospodarstwa wiejskiego.

W sprawozdaniu podniesiono dalej, że komisya z przyjemnością zaznacza, iż jakkolwiek ustawa z r. 1892, którą polepszono byt nauczycieli, dopiero w lipcu stała się prawomocną, praca organizacyjna nią wywołana, a mianowicie zmiana szkół filialnych na etatowe, nowy podział nauczycieli i wyższy wymiar ich pensyi jest na ukończeniu i w ostatnich dniach września wejdzie w życie, przez co Rada szkolna krajowa nie tylko zmyśli organizacyjny, ale i wielką pracowitość okazała.

Komisya budżetowa przyjęła w całości preliminarz funduszu szkolnego krajowego na r. 1893, podwyższając jedynie rubrykę wydatków na dary z łaski w myśl osobnego sprawozdania Wydziału krajowego o 615 zł., w skutek czego niedobór do pokrycia z funduszu krajowego wyniesie 1,301.815 zł.

Komisya uchwaliła nadto ponownie zesłoroczne rezolucye sejmowe i wnosi, aby Sejm wezwał Rząd:

- o podwyższenie subwencyi państwowej na stypendya dla kandydatów na nauczycieli szkół ludowych;
- aby Rada szkolna kraj. ściśle nad tem czuwała, by uczniowie i uczeni seminariów, którzy stypendya z funduszu krajowych pobierają, nie tylko przyjmowali zo-

40) Z cyklu: „Nemczys życia“.

HRABINA

XXV.
(Ciąg dalszy).

Spokój więc, goszczący stale na głęboko strapieniem obliczu hrabiny i na twarzy Korybutowicza rozumiałem po części, nie rozumiejąc jednak tej zupełnej ich bierności, następującej po tylu obietnicach działania i wystawienia Edwarda na próby. Nawet ta pierwsza próba, polegająca na zrujnowaniu Narkiewiczów a chybiona, nie wywołała w hrabinie żadnego donioślejszego objawu.

Wszystko to było dziwnem i nienaturalnością swoją podejrzanem, tak, iż ze zdwojoną siłą obserwacyi studiowałem zarówno hrabinę jak i księcia, nie mogąc jednak niczego dociec z rzeczy, które ich trawić musiały.

Uważałem tylko, iż książę zmienił swój sposób życia, iż nie spędzał godzin zwykle poświęconych czytaniu, u siebie, iż miewał ożywione z panią Wandą konferencye, z których powracał nieraz zarumieniony i tryumfujący. A ile razy on był takim, to hrabina przeciwnie zdawała się przygnębiona jakby wahaniem, wewnątrznie ją trawiącym. Coś więc knuła ale potajemnie.

Do tych wszystkich niejasnych okoliczności, przyłączyła się w tej epoce jedna, dotycząca księcia, wysoce mnie chwilowo zaintrygująca.

Korybutowicz nagle pewnego poranku zniknął. Gdyśmy go z Edwardem nie zastali na obiedzie, jedynie nas razem gromadzącym, zapytałem hrabiny, gdzie był.

Pani Wanda najnaturalniej odparła: — Dostałam z domu ważne wiadomości i książę musiał w moim zastępstwie wyjechać na Wołyn.

W tym wyjeździe więc, byłbym się nigdy nieczego nie dopatrywał, gdyby nie to, że w kilka dni później spotkałem na ulicy księcia Światosława, który nie mając minie do zakomunikowania, odezwał się:

— Ale *à propos*, widziałem kiedyś Korybutowicza na kolei...

— Jechał na Wołyn — podchwyciłem. Światosław przystanął.

— Na Wołyn? Nie! Wsiadł do pociągu, który spieszył za granicę. Nie miałem sposobności spytać się go, dokąd jedzie... Ale czyżby ostatecznie dostał kosza od hrabiny? Ta myśl mi przyszła... Pan nie wiedziałeś, że wyjechał za granicę?

(Zempredziej się potłupując odparłem: — Owszem! *lapsus linguae*... wiedziałem... ale ma lada dzień wrócić.

— Aaaa... — bąknął Światosław i rozeszliśmy się, on swobodny a ja do najwyższego stopnia zadumany — dlaczego w pałacu uchodziło, że Korybutowicz pojechał na Wołyn, a on wsiadł do pociągu, pędzącego w przeciwnym zupełnie kierunku?

Nadto przypomniałem sobie, iż pani Wanda udzielając mi owej odpowiedzi, dała mi ją w sposób, wtedy mnie już zastanawiający, jak fałszywy akord.

Ale niebawem, po upływie kilku dni, skłonniejszy byłem do przypuszczenia, że Światosławowi się przywidziało. Korybutowicz bowiem wrócił i naturalnie zdawał sprawę ze swego pobytu w Berdyczowie, Kijowie i Kamieńcu.

— A mnie — podchwyciłem — spotkał kiedyś Światosław i zapewniał, że cię widział na wiedeńskim foksalu.

— *L'idiot* — odparł książę — musiał wziąć kogo innego za mnie... A może... dodał zamysłując się — byłem na wiedeńskim dworze?... *Mais non!* Noga moja tam tej zimy nie powstała.

Tak stały rzeczy, gdy pewnego dnia pani Wanda pojawiła się w salonie, w chwili, gdyśmy się w nim zgromadzili przed obiadem i bardzo przygnębiona, trzymając w ręce otwartą depezę, zwróciła się z nią do Edwarda.

— Ah! Oóż za nieszczęście! Brat mój... twój wuj jest niebezpiecznie chory w Nicei...

Podala telegram synowi, który nie umiał ukryć wyrazu zdziwienia z jakim objął wzrokiem matkę.

Sam pierwszy raz słyszałem w tym domu o bracie hrabiny, owym utracyszu, księciu Sokołogórskim, z którym jak sądziłem, bez żadnej wprawdzie podstawy — zerwane były stósunki.

Chęć się zorientować, spojrzałem na Korybutowicza. Ten jednak, jakby unikając

wszelkiego wzroku, opuścił oczy w ziemię i przyglądał się chodząc po salonie, końcom swych spiczastych bucików.

— *Prince!* — zagadnęła, zwracając się do niego, hrabina — i wskazując mu oczami depezę, którą właśnie czytał obojętnie Edward — zdaje mi się, iż telegram jest tej treści, że wypada, nie zwlekając chwili, udać się do Nicei? *absolument*.

Korybutowicz ze źle tym razem udaną ciekawością, uchwycił papier odczytał go, poczem mruknął:

— *Oui*... telegram jest jasny... brat pani jest niebezpiecznie chory, *c'est clair*. Zresztą nie ma nic dziwnego, *c'est un homme*, który ma swoich sześćdziesiąt i kilka lat...

— *Absolument* — odparła hrabina topiąc równocześnie swój wzrok cały i pełen ciekawości w Edwardzie.

Przeszliśmy do sali jadalnej. Obiad minął wśród grobowej ciszy, przerwanej za ledwie kilka razy przezemnie lub księcia. Hrabina wyglądała zafasowana, a każdyby zapewne znajdował to naturalnem, ale mnie jednym z tych niewytłómaczonych psychicznych uczuć, telegram ten niespodziewany dnia tego zastanawiał.

Po obiedzie hrabina, między jedną a drugą łyżeczką czarnej kawy, zagadnęła syna — a od owej sceny na schodach nie mówiła wprost do niego:

— Zapewne, zechcesz mi towarzyszyć, *je'spère*...

Hrabia nie nie odrzekł, choć pani Wanda wzrokiem odpowiedzi żądała, więc też ciągnęła po pauzie:

bowiązania, iż natychmiast po ukończeniu seminarium posadę w publicznej szkole ludowej przyjmą. lecz, aby ten na siebie przyjęty obowiązek wypełniali.

Referat p. Wł. Koźłowskiego, obejmujący 68 stronnic pisma, zawiera nadto szczegółowe objaśnienia niemal każdej pozycji budżetu.

KORESPONDENCJE

Praga czeska, 14 września.

(Projekt adresu. — Oznaki rozkładu w obozie młodoczeskim. — Hr. Rohan).

(xx) Niestrudzeni w wyszukiwaniu demonstracji opozycyjnych Młodoczesi, już znowu odkryli nową: adres sejmowy. Że im nie chodzi o nic innego, jak o pustą demonstrację, *Narodni Listy* przyznają z góry z uznania godną szczerością. Aby adres, wypowiadający żądanie przywrócenia historycznego prawa korony św. Wacława, mógł odnieść zamierzony skutek, tego organ młodoczeski wcale nie przypuszcza. Ale co to szkodzi? „Nie może się stać nic innego, tylko, że Rząd albo adres złoży *ad acta*, albo też rozwiąże sejm czeski“. Tej ostatniej alternatywy Młodoczesi nie boją się wcale, bo, chociażby mogła powstać w Sejmie niemiecka większość, to oni jednak zdobędą jeszcze za dwa tuziny mandatów, piastowanych przez posłów staroczeskich. O tę zdobycz więcej im chodzi, niż o szumnie wygłaszane prawa historyczne.

Właściwie też Młodoczesi, poruszając na teraz poufnie projekt adresu, bardzo dobrze wiedzą, że go Sejm nie uchwali. Chociaż bowiem posłowie kurii wielkich posiadłości w r. 1889, w nowo wybranym wtedy Sejmie, porozumiewali się ze Staroczeskami względem uchwalenia rezolucji, wygłaszającej znane prawnopolityczne dezyderata Czechów, to już wtedy głosowali przeciwko adresowi p. Juliusza Gregra. Tem pewnie teraz odrzuca projekt adresu, improwizowany w środku 6-letniej kadencji sejmowej bez wszelkiego powodu a nawet pretekstu. Bo przecież Wekelsdorf, jak nie powinien był wywołać wniosku, domagającego się oskarżenia Ministra sprawiedliwości, tak tem mniej może być może podstawą adresu do Jego Ces. M. o.

Wiedząc doskonale, że ich projekt adresu napotka na stanowczy opór ze strony strzygającej o większości sejmowej kurii wielkich właścicieli, Młodoczesi chcieli nim głównie albo nabawić Staroczechów kłopotu, albo też zmusić ich do prostej kapitulacji i zupełnego poddania się kierownictwu p. Gregra. Zdaje się jednak, że tym razem Staroczesi zdobędą się na opór przeciwko manewrom młodoczeskim. Rzeczywiście bardzo łatwo przyjdzie Staroczechom wyjaśnić swym wyborcom i w ogóle szerszym kołom ludności czeskiej, że adres w danej chwili byłby całkiem niezasadny, nie mógłby w niczem przyczynić się do przywrócenia historycznego prawa, a natomiast mógłby zerwać ostatnie związki Staroczechów z gabinetem

hr. Taaffego, zwłaszcza, że adres proponowany przez p. Gregra nie zadowolni się wypowiedzeniem żądań, o których zresztą niedawno nawet młodoczeski poseł prof. Masaryk oświadczył słusznie, że nie trzeba ich kompromitować ciągłym powtarzaniem w niestosownej chwili, lecz niewątpliwie spełniony będzie namiętnymi wyrzutami w znanym stylu młodoczeskim. W takich okolicznościach Staroczesi bez obawy będą mogli odrzucić projekt p. Gregra, jako że z wczorajszych oświadczeń głównego organu staroczeskiego *Hlasu Naroda* dosyć wyraźnie wynika, że stronnictwo p. Riegera, który się znowu pojawił w sejmie, tym razem nie ulegnie prądom młodoczeskim.

Tymczasem w obozie młodoczeskim mnożą się oznaki rozkładu. Od dawna wre walcą zacięta pomiędzy *Narodnimi Listami* a „filozofem chłopskim“ Stastnym, któremu Młodoczesi w głównej części zawdzięczają swe zwycięstwa wyborcze w gminach włościańskich. Zaś p. Vaszaty, podejrzując już kolegów a nawet *Narodni Listy* o zdróżne umiarkowanie (?), zakłada nowy, prawy organ młodoczeski, jeszcze radykalniejszy. Ze prof. Masaryk, zamiast zasiać w Sejmie, wyjechał do Bułgarii, którą młodoczesi dotąd jako „niewdzięczną“ względem Rosyi, obrzucali brutalnymi obelgami, i że prof. Tilszer, prezes młodoczeskiego klubu poselskiego pod pretekstem choroby zażądał urlopu na całą sesję sejmową — także będzie można wytłómaczyć zajściami w obozie młodoczeskim. Jeszcze na pewien czas frazes o potrzebie „najradikalniejszej opozycji“ wystarczy, aby utrzymać na zewnątrz solidarność obozu młodoczeskiego i zamydlić oczy widzonej ciągłymi agitacjami ludności czeskiej, atoli niewątpliwie przygotowuje się polityczne bankructwo tego radykalnego stronnictwa.

Dziś w swym wspaniałym pałacu sicksackim pod Tarnovem umarł w 92 roku życia książę Kamil Rohan, naczelnik znane go, sławnego francuskiego rodu z dumnym godłem herbobowem „Rohan je suis“. Dziad jego na początku bieżącego stulecia przeniósł się do Austrii i w r. 1808 uzyskał in-degenat austriacki. Książę Kamil Rohan nie brał gorliwego udziału w sprawach politycznych, w wyborach jednak głos swój dawał kandydatom stronnictwa niemieckiego. Głównie zajmował się sztuką, zimą pilnie odwiedzał tutejszy teatr niemiecki, latem przebywał w Ischlu i Gasteinie, gdzie *à la Ody-niee* całował wszystkie młode panienki, przebywając zaś w swym pałacu sicksackim, przy którym znajduje się niezmiernie kosztowna oranżerya, sam rysował plany mebli stylu gotycko-średniowiecznego, które stolarze tutejsi sporządzali pod jego kierownictwem. Znaczną majątek bezdzietnego księcia przechodzi na wnuków jego brata ks. Benjamina. We Francji ks. Rohan pono nigdy nie był!

Hamburg, 12 września.

(Cholera. — Obecne położenie w Hamburgu).

(t) Wybuchowi cholery w Hamburgu towarzyszył paniczny przestrach całej środkowej Europy; kiedy potwierdzono urzędowo wiadomość o pojawieniu się epidemii w drukiem po Berlinie mieście niemieckim, epi-

demii, która od dłuższego już czasu srożyła się we wschodnich i centralnych guberniach Rosyi, — wszyscy mieszkańcy głównych ognisk towarzyskiego i handlowego życia europejskiego z determinacją postanowili oczekiwać chwili, w której cholera pojawi się i u nich.

Dzięki energii rządów i władz, pesymistyczne przewidywania nie spełniły się dotychczas i — co daj Boże — nie spełnią się już tego roku; obawy te jednak nie były przesadzone. Jeden rzut oka na kartę Europy i skromna choćby znajomość stosunków obrotu międzynarodowego, dają pojęcie, jak liczne są związki, które łączą Europę z samym Hamburgiem, lub też przez Hamburg z Wielką Brytanią, Ameryką i rozmaitemi portami Azji i Afryki. Tem więcej zatem zasługują na wytknięcie nieporządku panujące w Hamburgu i niedbalstwo władz tutejszych, które, jako dziś zgodnie uznaje cała prasa niemiecka, są jedynie winne temu, że nie tylko cholera wybuchła, ale że także tak się rozszerzyła i wzmogła, iż przeniosła się poza granice Hamburga.

W mieście na pozór nic się nie zmieniło. Gdyby obeć przybył, który Hamburga jeszcze nie widział, znalazł się tu nagle na takim n. p. Placu giełdowym, — zobaczyłby tłumy ludzi, zajętych na pozór swoimi sprawami, zajętych obmyśleniem lub przeprowadzaniem manewrów giełdowych. Gdyby jednakowoż uważniej im się przypatrzył i uważniej przysłuchał się ich rozmowom, zobaczyłby na ich twarzach dziwne pomieszanie i usłyszałby, zamiast pogadanki o „Laurach“, „kredytach“, „Paketach“ (nazwy akcji), rozmowę wyłącznie o — cholere. Stoją oni przed słupami, na których zazwyczaj rozlepiane bywają najnowsze telegramy z kursami papierów na giełdach zagranicznych. — a odczytując wykazy nalepione tam teraz urzędu sanitarnego, kiwają głowami, poruszają ramionami i mruczą: „Ani połowy w tem prawdy; może kto inny będzie z tego mądry, nie ja“. To zżymanie się na raporta urzędu zdrowia odbywa się regularnie codziennie, z cyfr tych bowiem niepodobna zdać sobie sprawy, jak właściwie silną jest cholera; zamieszczają one z reguły tylko uzupełnienia dawniejszych doniesień z przed dwóch lub trzech dni, i szczegóły nowe, — potrzebujące także uzupełnień.

Tak, jak na giełdzie, tak samo w kawiarniach, restauracjach, we wszystkich publicznych lokalach i na ulicy, słyszy się nieustannie rozmowę o epidemii, rozmowę prowadzoną w sposób, krytykujący otwarcie niedołęstwo władz hamburskich. Najsmutniej już jednak wygląda port hamburski. Podczas, gdy każdej poprzedniej jesieni codziennie zazwyczaj jakich 150—200 okrętów tu wyładowywano lub naładowywano, teraz widać zaledwie pół tuzina okrętów z drzewem lub węglami, zatrudniających swych robotników. Jeżeli cholera w Hamburgu potrwa tylko cztery tygodnie, handel hamburski straci na tem 200 milionów marek. Najgorzej da się to naturalnie odczuć biedniejszymi klasami. Hamburg-Altona mają zupełnych biedaków 15.000, prócz tego jednak jest jeszcze 30 000 takich, których roczny dochód nie przekracza 1000 marek. Tej klasie ludności da się najdotkliwiej odczuć zastój w handlu i prze-

myśle, i nie naprawią tego tysiące choćby marek, zbierane w drodze składek; czeka ich po prostu straszna nędza głodowa.

Według obu tutejszych pism lokalnych: *Hamb. Fremdblatt* i *Gen. Anzeiger*, umarło dotychczas w Hamburgu na cholere 6—7000 osób. Cyfry te różnią się znacznie od cyfr podawanych przez urząd zdrowia, a jednak — a jednak są od tamtych prawdopodobnie bardziej prawdziwe. Jużto epidemia obecna odkryła nie tylko to, o czem każdy, kto widział Hamburg, wie dobrze, iż jest on jednym z najbrudniejszych miast, — ale i to że wladze „wolnego miasta“ nie dorosły do swego zadania.

Przerazoni różnicą cyfr śmiertelności podawanych przez urząd zdrowia i przez opinię publiczną, starałem się zbadać rzecz u źródła i przekonałem się, że właściwie w urzędzie zdrowia nie wiedzą dobrze, wiele osób dziennie na cholere umiera, że sami nie wierzą w cyfry przez siebie podawane i że codziennie nadchodzą „uzupełnienia“ wykazów śmiertelności z dni poprzednich, tak iż dopiero po jakich dwóch tygodniach można na pewno wiedzieć, wiele właściwie osób umarło na cholere w pewnym danym dniu.

Najlepszą jednak informację znalazłem gdzie indziej. Jest tu na przedm. t. zw. Holstendthor, stara szopa, nazywana „szopą ówceń“, przed 12 bowiem laty służyła do celów wojskowych; potem używana była jako szpital dla słabych na choroby zakaźne, następnie na miejsce noclegu (!) dla rosyjskich emigrantów a teraz znowu służy za trupiarnię dla zmarłych na cholere w śródmieściu i jednym z przedmieść.

Do tej to szopy zaglądnąłem i ja pewnego popołudnia. Lekarz ordynujący żalił się, że przedtem panował w szopie straszliwy nieporządek; całymi godzinami trzeba było szukać, zanim się znalazło tego trupa, o którego chodziło. „Obecnie jest już wszystko „wzorzowo“ urządzone; każdy trup ma znaczek blaszany, który ułatwia szukanie“.

— Czy to prawda, że trupy leżą tu całymi tygodniami? zapytałem.

— To zdarza się — odpowiedział lekarz — ten n. p. jest tu już od 1 września (a było to 7 b. m.).

— Dla czego nie grzebią umarłych prędzej?

— Ponieważ zazwyczaj papiery nie przychodzą tak prędko; urzędy są przeciążone, a krewni zachowują się obojętnie, lub... boją się. Na stu umarłych co najwięcej pięciu każą pochować ich rodziny.

— A jak jest wielka liczba zmarłych na cholere?

— Przeszło 6.000.

Smutne to — ale i rawnie.

Przegląd polityczny.

Trudno o dwie wiadomości bardziej związane a tyle mówiące, jak te oto: „Według doniesienia — pisze *Polit. Corr.* — jakie odbieramy z Petersburga, przyjęto w tamtejszych kołach politycznych sprawozdania, nadsyłane z Genui o odznaczającym przyjęciu, które przypadło w udziale francuskiemu wice-admirałowi Rieunier ze strony króla włoskiego Humberta I, z jak największym zadowoleniem.“ — Druga zaś, to następujący telegram prywatny z Wiednia: „Z Rzymu poufnie donoszą, że ostentacyjne wyróżnianie admirała francuskiego przez króla Humberta w Genui ma na celu usposobić dobrze opinię publiczną we Francji dla nowej emisji renty włoskiej, która wkrótce nastąpi, a którą przeprowadzi syndykat anglo-niemiecki z Bleichröderem na czele.“ — Według pierwszego z powyższych doniesień, w dyplomatycznych kołach rosyjskich panuje przekonanie, że Francji powiedzie się a raczej powiodło przemienić Genue w Kronsztadt, że zaszczyty robione przez króla Humberta panu Rieunier są przynajmniej wstępem do oderwania Włoch od trójprzymierza, wstępem do nowego trójprzymierza: Francji, Rosyi i Włoch. Skromne to marzenie, coż kiedy w niwee, w proch rozbija je wiadomość druga: Włochom chodziło o nic innego, jak tylko o to, by zjednać sobie Francję dla projektowanych operacji finansowych. Wiemy o tem dobrze, że Rosyi i Francji, — której prasa w ostatnich czasach wypowiadała to nawet wcale otwarcie, — zależy wiele na zniechęceniu Włoch do trójprzymierza, że oba te państwa w istocie nawet przywiązywały wiele nadziei do uroczyści genueńskich. Nadzieje te jednak rozbić się muszą o twardą rzeczywistość; Włochy zbyt wiele mają powodów, które nie pozwalają im odstępować się od pokojuwo usposobionych mocarstw średnioeuropejskich, zbyt wiele nocy, które łączą je z temi mocarstwami, by miały pójść na lep złotych obietnic tej Francji, której w roku 1860 musiały oddać Sabaudję. Zresztą dosadnie charakteryzuje cel uroczyści genueńskich inny sprawozdawca *Polit. Corresp.* mianowicie rzymski. Pisze on między inne-

— Twój wuj... mało go znałeś...

— Zupełnie go nie znam.

— Owszem! Gdyś był dzieckiem, był jeszcze w Wielkich Groblach, bo mieszkał w kraju.

Westchnęła i mówiła znów innym tonem, ale wciąż do syna.

— To człowiek, który dużo złego zrobił rodzinie. *Il a perdu l'immense fortune* naszego rodu, ale... *aujourd'hui*... to należy do odległej przeszłości... Wszystko się zapomina. *Que Dieu lui pardonne*... jak ja. Stracił mi posag... *tout*. To nie przeszkadza jednak pamiętać, że to ostatni, *le dernier, bien le dernier* Sokolowski, mój brat... Ty jesteś... Wypada byś mi towarzyszył. Jeśli jeszcze są jakie szczątki, a muszą być szczątki tak kolosalnej fortuny...

Tu książę ze swego bujającego fotelu podchwycił:

— *Et si le proverbe* o szlacheckich dostatkach a magnackich resztkach jest prawdziwym...

— *Eduard* — wtrąciła, kończąc hrabina — *en sera l'héritier*...

Nastąpiło milczenie, bo Edward się nie odzywał. Po długiej więc pauzie, hrabina zapytała:

— A więc *Eduard*. Pojedziesz ze mną jutro rano do Nicei...

Hrabia na te słowa lekko poczerwieniał, i wstał.

— *Je réfléchirai* — mruknął i wyszedł. Pani Wanda zwróciła się do mnie:

— Proszę pana... Użyj swojego wpływu i wyperswaduj Edwardowi, że powinien; *c'est un devoir*... *absolument*.

— Będę się starał go nakłonić — odparłem szczerze — ale wątpię. Wszakże jesteśmy w początku kwietnia... Za miesiąc...

— Ah! — zawołała pani Wanda. —

Dziś podróż do Nicei trwa trzy dni, tam trzy, napowrót...

— *En tout* dziesięć dni *y compris l'enterrement* — dorzucił książę. Hrabina westchnęła i oddaliła się. Ja czempredziej wstałem, by zastać jeszcze u siebie Edwarda, który o tej godzinie zwykle udawał się do narzeczonej, i nie wracał, aż późno w nocy.

Nie zastałem go już, więc pobiegłem za nim na ulicę Chmielną.

Tutaj zastałem już gruchającą parę, zdziwioną moją niespodziewaną wizytą.

— Przybywam — zawołałem, zwracając się do Edwarda — w ważnej misji. Twoja matka życzy sobie, byś jej towarzyszył.

— Ani mi o tem nie gadaj! — przerwał stanowczo Edward.

— Posłuchaj mnie — podchwyciłem, siadając, i mając zamiar obszernie mu przedstawić *pro* i *contra* tego projektu, za którym z wielu względów, prócz względu zadowolenia hrabiny, byłem. Sądziłem, iż w ciągu podróży łatwiej przyjdzie do porozumienia między matką a synem. Liczyłem na atmosferę zagraniczną, na powiew z szerszych światów. Ale przy pierwszych moich słowach Celina, bledniejąc jak ściana, zawołała:

— Nie namawiaj go pan, bo ja na to nigdy nie pozwolę.

— Na co? — zapytałem zdumiony, nie rozumiejąc tego powiedzenia, ani też przerażonej miny Celiny.

— Na to, by mnie teraz choćby na jeden dzień opuścić, choćby na kilka godzin!

— Żartujesz pan?

— Nie. Mówię tak seryo, jak nigdy nie mówiłem.

— Więc?...

— Proszę nie starać się mnie przekonać — zawołała z niezwykłą stanowczością. — Gdyby Edward wyjechał, uważam nasze małżeństwo za zerwane.

Umilkłem, spoglądając zdziwionym wzrokiem, który opamiętał pannę Narkiewicz. Po chwili milczenia, jeszcze chciałem powrócić do przedmiotu, ale i tym razem Celina odrazu zagadnęła:

— Nie wysylaj się pan na motywowanie swego zdania. Powiedzieliśmy już, jak bym uważała dziś wyjazd Edwarda.

— Dobrze! Ale wytłómacz-że mi pani... Celina cudownie się uśmiechnęła.

— Nie pozwolę. Nie...pozwolę...

— Pani! taka rozumna, taka...

Nie dokończyłem, bo Celina uchwyciła mnie za rękę i szepnęła:

— Skończ pan. Niczem na świecie pan mnie nie przekonasz.

— Ależ przyczyna?

— Przeczucie!

— Przeczucie?

— Przeczucie! — powtórzyła Celina tonem zupełnie seryo. — Już pan wiesz, jak jestem egzaltowaną. Już mi to raz powiedziałeś. Otóż nie pozwolę, kierując się tylko przeczuciem.

— Czego?

— Niczego! ot! przeczuciem mojej egzaltowanej duszy. Edward zostanie przy mnie...

Edward niczego więcej nie pragnął. To też ani myślałem dalej nalegać.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wincenty hr. Łoś.

humanitarny cel leczniczy kolonii, przedstawił Wydział krajowy Sejmowi wniosek na wyznaczenie dla tej kolonii stałej dotacji rocznej po 300 zł. Komisja budżetowa wniosek ten przyjęła.

— **Bezpłatny kurs nauki stenografii** polskiej dla szerszej publiczności rozpocznie się we środę, dnia 5 października b. r. w lokalnościach miejskiej szkoły im. Adama Mickiewicza ulica Teatralna na dole, klasa III b. Nauka stenografii odbywać się będzie każdej środy i soboty od godziny 5 do 6 po południu. Wykładać będzie p. Józef Poliński, egzaminator przy c. k. komisji egzaminacyjnej dla kandydatów na nauczycieli stenografii i dyrektor biura stenografów Sejmu krajowego. Z wykładów mogą korzystać szczególnie pp. akademicy, urzędnicy, nauczyciele i uczniowie wyższych klas gimnazjalnych, tudzież uczniowie seminarjów nauczycielskich. Kurs trwać będzie trzy miesiące. Dla tych, którzy obznajomieni już z teorią stenografii i praktyką wydoskonalić się w praktycznym jej zastosowaniu, odbywać się będą również bezpłatnie teoretyczne i praktyczne ćwiczenia jedną godzinę tygodniowo.

— **C. k. szkołę leśniczych** w Bolechowie ukończyli z dniem 30 sierpnia 1892 r. z wyróżnieniem: Chmielewski Tadeusz i Hlibowicki Włodzimierz; z dobrym postępem: Aleksandrowicz Mieczysław, Bittner Franciszek, Celewicz Grzegorz, Świdorski Leon i Salwarowski Antoni; z dostatecznym postępem: Schneider Józef, Boulange Jan, Wallek Fedor i Sobek Julian.

— **Egzamin w Zakładzie karnym.** Dnia 28 i 30 b. m. o godzinie 9 przed południem, odbędą się we szkole Zakładu karnego dla mężczyzn we Lwowie, roczne egzamina, a mianowicie: w środę dnia 28 w II i III klasie, a w piątek dnia 30 w I klasie. Przed rozpoczęciem egzaminu dnia 28 odprawi się w kaplicy zakładu o godzinie pół do 9 w obecności wszystkich do szkoły chodzących więźniów, oieha *Masa św.*, podczas której popisywać się będą ci więźniowie, którzy się uczyli muzyki wokalnej i instrumentalnej.

— **Straszny wypadek** wydarzył się wczoraj w pralni rękawiczek Maryi Kosowskiej pod l. 8 przy ulicy Kurkowej. W południe przyniosła z miasta służąca Honorata Garbarz butelkę blaszaną, zakorkowaną silnie a zawierającą około 4 litry benzyny i postawiła go w kuchni na stole. Po upływie pół godziny benzyna, rozgrzana wskutek gorąca, panującego w kuchni, wysadziła korek, cząstki eteryczne benzyny ulatniające się z otwartego naczynia, zajęły się od ognia roznieconego pod kuchnią i po silnej eksplozji stanął cały lokal w płomieniach. Płomienie objęły także znajdujące się w kuchni osoby, mianowicie samą Kosowską, jej 9-letnią córeczkę Maryę, szwaczkę Katarzynę Sauer, Kazimierza Abdemana, 2-letniego synka sąsiadki, i Garbarzównę. Na krzyk nieszczęśliwych pospieszyła im na pomoc Zofia Kozikówna, 20-letnia córka dozorey domu w klasztorze PP. Franciszkanek, lecz i ją wnet ogarnęły płomienie. Dopiero gdy wszystkie te ofiary — jakby pochodnie żywe — wybiegły w płonącej odzieży na podwórze, udało się ugasić płomienie. Wszystkich poparzonych odstawiono bezwzględnie do szpitala, gdzie niestety Kazio Abdeman w skutek doznanych oparzeń, wyzionął ducha wśród straszliwych cierpień. Postępowanie karne w tej sprawie wdrożono.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Apolonia z Czechańskich Koewowa, żona rewidenta rachunkowego c. k. Namiestnictwa, lat 50.

Na zamku w Sichrowie, w Czechach, księżę Kamil Rohan-Guéméné w 92 roku życia. Był on potomkiem starożytnej francuskiej rodziny, która opuściła Francję w czasie wielkiej rewolucji i przyszedł na świat już na emigracji w Brukseli, gdzie jego rodzice chwilowo przebywali. Rodzina Rohanów otrzymała w r. 1808 indygenat austriacki i potwierdzenie tytułu, a księżę Kamil nie chciał już wracać do Francji. Był ożeniony z księżniczką Löwenstein; małżeństwo to pozostało bezdzietne. Należał do Izby panów jako dziedziczny członek, był kawalerem orderu złotego runa i honorowym komandorem zakonu maltańskiego.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły Politechnicznej** we Lwowie, dnia 16 września 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 15 września do 12 w południe dnia 16 września b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku zmienny co do siły słaby (2), niebo lekko zachmurzone, a powietrze wilgotne (72 proc. wilgot. względ.) opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była +20,0°C., najwyższa +27,0°C. wczoraj po południu, najniższa +14,4°C. dziś rano.

Przez całą dobę mieliśmy pogodę; dziś rano była silna mgła.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się w zachodniej Norwegii; zwykła 770 do 765 mm. w Austrii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 771 mm.

Prognoza na dobę 17 września 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do

kierunku południowy, co do siły słaby (2), średnia temperatura doby pozostanie około +20°C., niebo będzie prawie czyste, a względna wilgotność powietrza około 70 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Podejrzane wypadki śmierci.** Czytamy w *Czasie*: Onegdaj w nocy zmarł w Podgórzu robotnik gazowni miejskiej krakowskiej, Ignacy Sendor. Miał on zachorować podczas pełnienia dyżurnej służby i w krótkim czasie życie zakończył wśród objawów bardzo do cholery zbliżonych. Natychmiast władze zarządziły sekcję i badanie bakteriologiczne. Przeprowadzone badanie mikroskopowe wydzieliło wynik zupełnie ujemny, to jest: nie wykryto prątków Kocha, znanionujących cholere azjatycką. W dalszym ciągu rozpoczęto badanie drogą kultur i badanie to również dotąd nie wykryło prątków Kocha. Dalsze badania bakteriologiczne są w toku.

Z Mydlnik doniesiono onegdaj starostwu krakowskiemu o przypadku podejrzanej śmierci wśród objawów rzekomo cholerycznych. Sekcja zwłok zmarłej kobiety, wykonana przez fizyka powiatowego dra Ponikto, wykazała, że owa kobieta umarła na tyfus brzuszny, skomplikowany z zapaleniem płuc.

— **Przymus pasportowy w Bułgarii.** W ostatnim czasie zatrzymano kilkakrotnie na granicy bułgarskiej osoby, udające się na wystawę narodową w Filipopolu, gdzie zamierzały znaleźć zajęcie i zarobek, z powodu braku dokumentów podróжных.

Gdy wobec tego przypuszczać należy, że ludność ciągle jeszcze nie ma należytej wiadomości o zarządzeniach rządu bułgarskiego pod względem przymusu pasportowego, przeto c. k. Prezydium Namiestnictwa wezwało ponownie pp. starostów w skutek reskryptu JE. Ministra spraw wewnętrznych z dnia 23 z. m., i odnośnie do poprzednich poleceń JE. Namiestnika z dnia 8 września 1891, oraz z dnia 15 listopada 1891, ażeby postarali się ponownie o rozpowszechnienie treści owych reskryptów w najszerszych kołach.

— **10.000 lirów** nagrody wyznaczyli królestwo włoscy za obmyślenie przyrzędu, któryby dozwalał w możliwie wygodnych warunkach zbierać rannych z pola bitwy i przewozić ich do lazaretów polowych. Nagroda powyższa, w razie potrzeby, rozdzielona być może na dwie po 5000 lirów. Rozporządzający nagrodą centralny komitet włoski Czerwonego krzyża, termin konkursu naznaczył na koniec czerwca r. p. Współbiegający się o nagrodę przesyłać mają modele przyrzędów wraz z objaśnieniami we włoskim lub francuskim języku. Modele winny być naturalnej wielkości, choć i w rozmiarach 1/4 przyjmowane będą. Bliższych objaśnień udziela centralny komitet Czerwonego krzyża włoskiego w Rzymie.

— **Wnuczka Murata.** Dnia 27 sierpnia zmarła w Bolonii osobistość historyczna, kobieta, w której żyłach płynęła krew Bonapartych, siostry Napoleona I, Karoliny i Murata, hrabina Karolina Sattini, urodzona hrabina Pepoli. Od wczesnej młodości pracowała nad zjednoczeniem Włoch i zawiązała stosunki z takimi działaczami jak: król Wiktor Emanuel, Cavour, d'Azeglio, Minghetti, tudzież wielu innych. Jej wpływ na Napoleona III był bardzo duży, o wiele większy, aniżeli przeczuwali współcześni. Jako córka rodu Pepoli'ch, możnowładców bolońskich, poczuwała się do podtrzymywania sławy ojczystego grodu. Opiekowała się artystami i literatami, miejscowej zaś Wszechnicy, oraz muzeum nie szczędziła darów.

— **Wystawa przemysłu budowlanego** na placu i w gmachu Szkoły politechnicznej otwarta codziennie od 10 rano Wstęp 20 ct., katalog do nabycia w kasie po cenie 20 ct. Wieczorem koncert orkiestry wojskowej, oświetlenie elektryczne.

— **Nieustająca wystawa zjednoczonego** Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Z wystawy teatralnej. Po polskich przedstawieniach rozpoczęły się w teatrze wystawowym przedstawienia włoskie. Cóż za kontrast! Jakżeż odmienny przedstawia się obraz! Dawano *L'Amico Fritz*. Mascagni dyrygował. Wywołano go kilkadziesiąt razy. Do składu towarzystwa należała pani Ballinonni pierwszorzędna śpiewaczka, panna Calvé; tenorowie Lucia i Stagno, baryton Cotogni i t. d.

W Paryżu zmarł nagle jeden z ulubionych aktorów paryskich, komik Daubray, którego nazwisko brzmi: Thibaud. Rozpoczął on swą karierę od scen prowincjonalnych. Pierwszy zwrócił na Daubray'a uwagę Offenbach i

wysłał go do Londynu, z kąd wezwali artystę dyrektorowie paryscy. Odtąd szczęście zaczęło mu się uśmiechać; występował w Bouffes, Renaissance, a wreszcie w Palais Royal. Napisał też operetkę „La Maison du mandarin“ i komedijkę „Chez Philémon“.

W Londynie na kongresie orientalistów prof. Hechler z Wiednia, zdał sprawę z fragmentu papyrusowego rękopisu, który doszedł ręką prelegenta przed kilku tygodniami. Rękopis zawiera cząstkę przekładu Starego testamentu (Septuaginty), mianowicie ksiąg Zacharyasza i Malachiasza, składa się z 16 stronic, mierzących cali 10x7. Ma to być najstarszy rękopis biblijny, a jest pierwszy ze znalezionych w Egipcie.

Po śniadaniu p. Gladstone miał odczyt o „Grecy archaicznej i Wschodzie“.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z dnia 15 września.)

Na wstępie wczorajszego posiedzenia odczytał prezydent p. Mochnacki pismo JE. P. Namiestnika, komunikujące wyrazy podziękowania Najj. Pana, za życzenia przesłane przez Reprezentację miasta w dniu urodzin Monarchy.

Nawiązując do tego pisma, wyraził prezydent głębokie ubolewanie z powodu odwołania podróży Najj. Pana do kraju i do stolicy naszej, a zarazem wyraził podziękowanie wszystkim komitetom i korporacjom, tudzież instytucjom i osobom prywatnym, które przygotowaniami odpowiednemi, kosztami i pracą przyczynić się pragnęły do godnego przyjęcia Monarchy i uświetnienia pobytu Jego w murach naszego miasta.

Następnie delegat p. Michalski przedstawił następujący wniosek nagły, podpisany przez wielu pp. radnych.

„Dnia 27-go sierpnia b. r. minęło lat 10, od kiedy na prastarej stolicy arcybiskupiej ormiańskiej zasiadł ks. Izaak Mikołaj Issakowicz. Nazwisko to powtarza kraj cały z czcią i uszanowaniem, bo ks. Issakowicz jest nie tylko wzorowym pasterskim, kaznodzieją i filantropem, ale także dobrym obywatelom Polakiem. Dla pracy zacnej nie szczędzi czasu, ni trudu, ni grosza; nie brak go nigdy przy obchodach dziejowych pamiętek, ani przy obradach obywatelskich, mających odrodzenie narodu na celu.

„Dla uczczenia tej wytrwałej pracy, ożywionej duchem szczerzej miłości kraju, wnoszę: Udzielić ks. Izaakowi Issakowiczowi honorowe obywatelstwo miasta Lwowa“.

Wniosek powyższy uchwalila Rada jednomyślnie wśród rzęsiwych długotrwałych oklasków.

Nastąpił wybór 20 delegatów miejskich. W głosowaniu kartkami wybrani zostali pp. Stokowski, Łukawski, dr. Byk, dr. Gryziecki, Gołęb, Getritz, Syroczyński, Beiser, Głodziński, dr. Roszkowski, Schajer, Janowski, Świderski, Kochanowski, Bardasz, Czerny, Michalski, Czapeczyński, Piepes i dr. Goldman.

Bez rozprawy przyjęto następnie wniosek rad. dr. Byka, ażeby magistrat wypracował i przedłożył Radzie miejskiej nowy i szczegółowy projekt regulaminu wyborów do Rady miejskiej.

Z porządku dziennego załatwiono kilka rekursów w sprawach budowniczych, poczem Rada zezwoliła na parcelację gruntów p. Hillicha przy ulicy Piekarskiej położonych, celem otwarcia ulicy poprzecznej łączącej Łyczakowską z Piekarską, poniżej szpitala powszechnego. W nowo otworzyć się mającej ulicy będzie mogło stanąć około 40 domów.

Zgromadzeniu SS. Felicjanek przyznała Rada subwencję 500 zł. za rok 1892, zatwierdziła rachunki budowy szkoły miejskiej im. Czackiego kosztem 128.267 zł. 58 ct. i oddała dostawę kostek porfirowych p. Baranowskiemu. W końcu uchwalila Rada, po dłuższej dyskusji, prowadzić dalej budowę kanału na Nowym Świecie, w ul. Leona Sapiehy i ul. Szeptyckich, odrzucając wniosek p. Ramulta, ażeby równocześnie wybudować kanał idący w poprzek t. zw. Kastelówki.

Wystawa przemysłu budowlanego

(Oryginalne sprawozdanie *Gazety Lwowskiej*.)

III.

W klasie 3 pierwszej grupy wystawione są: cemeny, wapna hydrauliczne i zwykłe, dalej gips i wyroby z tych materiałów. Z liczby 29 pojedynczych ekspozycji przypada 18 na okazy materiałów krajowych i sporządzonych z nich przedmiotów, reszta na produkty i wyroby zagraniczne. Ogólna cyfra wyraża, że i ten dział niepoślednio na wystawie zajmuje miejsce, zaś liczba ekspozycji krajowych wskazuje na wzrost produkcji w porównaniu z wystawą krakowską,

oraz na zwiększające się zapotrzebowanie wspomnianych artykułów. Jestto objaw pocieszający, a o ile odnosi się do cementu i wapna hydraulicznego, każe wnosić o tendencji do racjonalnego sposobu budowania.

O wapnie zwykłym — skalistym — wyścierzy nadmienić, że z małej liczby wystawionych próbek nie można brać miary o zasobach kraju w materiał nadający się do palenia wapna, ani o powszechnym jego użyciu. Mamy w kraju od dawna dostateczną ilość wapieni, o sprwadaniu obcego materiału mowy nie ma. O postępie w fabrykacji wapna świadczą wymownie liczne, nowo powstające piece wapienne, od pewnego czasu wedle wymogów technicznych budowane.

Co się tyczy wapna hydraulicznego, to wystawa lwowska ujawnia fakt, że kraj nasz obfituje w doborowy surowy materiał, który w ostatnim czasie dał początek kilku fabrykom, dziś już swemi produktami znaczną część potrzeb zaspokajającym i coraz więcej rozgłosu zyskującym. Wspominamy tu tylko dla przykładu o wapieniach hydraulicznych w Węgierce, w Wysocku, w Kolokolmie. Ponieważ w przemyśle budowlanym wapno hydrauliczne i cement czterokrotnie niewłaściwie znajdują zastosowanie, zwłaszcza wtedy, jeżeli jeden materiał zastępuje drugim, przeto dla wyjaśnienia następujących uwag wspomniemy tutaj, że mamy w kraju tylko 2 fabryki cementu a mianowicie: starszą i dobrze urządzone w Szczakowej i niedawno założoną w Podgórzu pod Krakowem. O innych, w studium przygotowanych będących, nie wspomniemy. Mimo to, tak cement jak i wapno hydrauliczne sprowadzamy do tej pory w wielkiej ilości z zagranicy, i tak: cement z Opola, Groszowiec, z Witkowic, z Węgier i t. d., a wapno z Kufsteinu. Dlaczego? Przedewszystkiem dla przyjętego od dawna zwyczaju i w skutek zastarzałych norm i przepisów, wydanych w czasie, kiedy jeszcze krajowych fabryk nie było; powtóre z niedowiarstwa w nowe własne produkta, o których zapobiegliwi dostawcy z zagranicy pewno się pochlebnie nie wyrażają; po trzecie dla braku dobrze pojętej reklamy ze strony naszych producentów. Jak trudno przyjmuje się u nas nową, zwłaszcza jeżeli jest wyrobiony w kraju, wiemy wszyscy doskonale i zastraszamy się zazwyczaj wymówką, że nie możemy być przedmiotem eksperymentów dla rzeczy nowych. A przecież, jeżeli chodzi o uratowanie na rzecz kraju już nie setek tysięcy, ale milionów, to powinniśmy zaopiekować się lepiej i natychmiast produkować naszych cementów i wapieni hydraulicznych, i poświęcić nawet tysiące na eksperymenty, bo te tysiące wrócą w krótkim czasie do kraju. Nie należy zapominać, że cement i wapno hydrauliczne znalazły obszerne zastosowanie w przemyśle budowniczym i z każdym niemal dniem zyskują nowe. Dość wymienić fundamenta, mosty, podkłady, kanały, zbiorniki, rury wodociągowe, posadzki, odlewy architektoniczne, wyprawy zewnętrzne budynków, stropy i t. d., i t. d.

W interesie tej gałęzi przemysłu zwrócić jednak musimy uwagę na następującą ważną okoliczność.

Jakkolwiek fabrykacja cementu przestała od dawna być tajemnicą i mimo to, że kraj nasz posiada wszelkie warunki do wyrobu tego artykułu, to przecież wskazana tu jest nadzwyczajna ostrożność. Dobro cementu zależy widocznie od dobrego urządzenia fabryki, a na założenie takowej potrzeba bardzo znacznych kapitałów, obliczających się nie na dziesiątki, ale prawie na setki tysięcy. Z tego wynika, że cena cementu tylko do pewnej granicy spaść może, nigdy atoli nieproporcjonalnie do kapitału zakładowego obniżyć się nie da. Jako artykuł stosunkowo drogi, wytrzymuje więc koszt transportu, z czego się ostatecznie okazuje, że lepiej jest mieć w kraju jedną lub 2 fabryki doskonałego cementu, urządzone na wielką skalę, odpowiadające potrzebom w kraju, aniżeli dużo małych fabryk, któreby wytwarzały wzajemną konkurencję i obniżały cenę produktu kosztem jego dobroci.

Całkiem odrębnie przedstawia się kwestya wyrobu wapna hydraulicznego. Kapitał zakładowy jest w porównaniu z cementem bardzo mały, a fabrykacja znacznie tańsza. Chodziłoby więc tylko o to, czy wskazanem jest dążyć do jak największej liczby fabryk wapna hydraulicznego. Na to pytanie można odpowiedzieć twierdząco, zastrzegając sobie małą reformę w zastosowaniu cementu i wapna hydraulicznego, mimo znacznie wyższej ceny targowej, z przyczyn czterokrotnie niezrozumiałych.

Cement jest znakomitym materiałem tam, gdzie chodzi o nadanie murom znacznej oporności, lub do robót w miejscach, gdzie jest stała wilgoć lub woda; wszędzie indziej zastąpi go lepiej tańsze wapno hydrauliczne, na zmiany temperatury i na wpływ przemiennej posuchy i wilgoci obojętniejsze. Użycie cementu wbrew tej zasadniczej regule jest nieracjonalne; dalej — jak się okazuje — czterokrotnie dla budowy szkolidwie, a w końcu, z uwagi na wysoką cenę, nieekonomiczne. Dalsze w tym kierunku ekskursy zaprowadziłyby za daleko; będą one zapewne poruszone w pismach do tego powołanych. Dla nas niechaj wystarczy wysnuty z tych uwag wniosek, że fabrykację wapna hydraulicznego w kraju bezwzględnie popierać i rozmnażać, fabrykę cementu zaś w opiekę wziąć należy, aby

jeden i drugi artykuł pokrył w zupełności potrzeby krajowe.

Kończąc uwagi o cementie i wapnie hydraulicznym, wspomniemy jeszcze o wyrobach dekoracyjnych z tych produktów, tyle, że wystawione przedmioty miejscowego wyrobu acz nie w tak obszernym zastosowaniu i nie tak ozdobnie traktowane, jak n. p. okazy z Witkowiec lub Lipska, to przecież świadczą o postępie i ciągłym ulepszeniu i w tym kierunku; chociaż kroku zagranicy nie dotrzymują, to i zbytnio nie dają się wyprzedzać. — Teraz, płyty posadzki barwne, betonowe szlifowane wyroby i t. d. wszystko to robi się już w miejscu i jak wystawa poucza, wcale dobrze i gustownie.

Pozostało nam jeszcze kilka uwag o gipsie. Kraj nasz obfituje w gips w nadmiernej ilości. Materiał surowy dobry, fabrykat nie zawsze dorównujący produktom zagranicznym, zwłaszcza co do siły, to też na specjalne cele, jak n. p. na sporządzenie silnych form, wprowadzamy jeszcze gips w niezmiernych ilościach z Wiednia. Ulepszenie gipsarń, chociażby tylko kilku jest więc pożądana. Dalsza akcja doprowadzić może — wobec bogactwa kraju w dobry materiał — do eksportu gipsu w pobliskie kraje, tego produktu pozbawione. W przemyśle budowlanym odgrywa gips, szczególnie w wschodniej części kraju, rolę o tyle niewłaściwą, że w skutek taniości używany bywa nadmiernie do ozdób zewnętrznych budowli, nie rokując trwałości a wywołując ową czerzość form, która cechuje n. p. nasze pomniejsze budynki lwowskie.

Najwłaściwsze miejsce dla gipsu to wnętrza budowli, gdzie użyty do wyprawy, do ozdób, przedmiotowo dekoracyjnych, ważne odda usługi nie narażając na wielkie koszty. Użycie gipsu na ten ostatni cel ilustruje wystawa p. Franzowej, właścicielki największej i najlepiej urządzonej gipsarni.

Bardzo ważną rolę odegra gips w niedalekiej już przyszłości jako materiał konstrukcyjny w zastosowaniu do ścian działowych i stropów, sporządzonych z pojedynczych płyt gipsowych przewleczonych zwykłą trzciną. Tutejszy budowniczy i przemysłowiec, p. Lewiński, wyrabia od niedawnego czasu takie dyle gipsowe i okazał nam ich zastosowanie w budynku, umyślnie na placu wystawy wzniesionym a przeznaczonym na domek familijny dla robotnika. Ściany działowe i strop tego budynku zrobione są z płyt gipsowych. Lekka konstrukcja, pozwalająca dzieł ubikacyjne bez podpór, łatwość w robocie i taniość (tańsze, niż ścianki drewniane), wreszcie własność złego przewodnika ciepła i głosu i prędkie wyschnięcie, wróżą temu produktowi ogromne rozpowszechnienie, bo wpływa on nie tylko na znaczne obniżenie kosztów budowy, ale działa ulepsząco na sanitarne warunki nowej budowli, a przyspieszając osuszenie i zamieszkanie takiej okazy się ważnym czynnikiem ekonomicznym. Nie wątpimy, że tych kilka uwag a więcej jeszcze przykład p. Lewińskiego, zachęci licznych przemysłowców i budowniczych do wyrobu dyle gipsowych i do jak najszerszego zastosowania ich w budownictwie, naszego, w gips tak bogatego kraju.

Fr. Skowron.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 15 września.

W Paryżu sygnalizowano zwykłą 3-proc. renty, która przekroczyła po raz pierwszy kurs *pari* (100-67). Zwykła ta była przewidywana, a nastąpiła w skutek nieustannych zakupów tamtejszej kasy oszczędności. Ci zatem, którzy sądzą, że wrzekomy alians francusko-rosyjski kurs ten spowodował, najfatalniej się mylą. Berlin zachował się w obec tej zwykłej obojętnie. Ze względu na ogólną, pomyślną tendencję zagranicznych giełd, usposobienie naszego pieniężnego targu było wcale dobre. Bank austro-węgierski otrzymał wczoraj przesyłkę złota wartości dwóch milionów koron i oczekuje zamówionego już transportu od 6—8 milion. koron.

Nieustanna, systematyczna zwykła złotej renty austriackiej zajmuje obecnie cały świat finansowy. Papier ten przestał być od dawna spekulacyjnym. Znajduje się w tak zwanym przez Niemców „Feste Hände”, bo w rękach kapitalistów, którzy zupełnie nie mają zamiaru pozbywać się go. Ktokolwiek chce znaczniejszą ilość renty złotej austriackiej zakupić na giełdzie naszej, ten mimowoli posuwa naprzód kurs tej renty, gdyż zamiar kupna został zanotowany, lecz papiery niedostarczono. Nie ma ich bowiem wcale na targu. Dobrze poinformowani utrzymują, że spekulanci nie ustają w posuwaniu renty austriackiej, gdyż chcą przez to podwyższyć kurs złotej renty węgierskiej. I rzeczywiście, stopniowo, za każdym razem, cena złotej renty węgierskiej zwiększa się, idąc za przykładem złotej renty austriackiej.

Targ zbożowy.

Lwów, 16 września: pszenica 7 25 do 7 50, żyto 5 50 do 5 75, jęczmień 5— do 5 50, owies

5— do 5 50, rzepak nowy 9 25 do 9 60, groch 5 50 do 8—, wyka 4 50 do 5—, nas. liniane 10— do 10 75, bob 4— do 4—, bobik 4— do 4—, hreczka 4— do 4—, koniuczyna czerwona 45— do 50—, biała 55— do 65—, szwadzka 4— do 4—, kminek 17— do 17 60, anyż 23 50 do 26—, kukurudza 5 60 do 5 70, chmiel nowy za 56 kilg. 80— do 85—, spirytus 13— do 13 50 Nowy spirytus na zimowe miesiące 11 75 do 12 25.

Usposobienie niezmiennie — popyt i podaż nieznaczne. Chmiel chwilowo bez popytu.

Kraków: pszenica biała 8 30 do 8 50, czerwo- nowa 8— do 8 45, żyta 8 45, żyto 6 45 do 6 75, jęczmień browarny 6 75 do 7—, pastewny 5 70 do 5 85, owies 5 25 do 5 50, hreczka 4— do 4—, groch 7 25 do 10—, koniuczyna czerwona 45— do 50—, biała 55— do 65—, rzepak stary 10— do 10 25, wyka 4— do 4—, zł.

Usposobienie spokojne.

Lin: pszenica węg. 3 60 do 3 30, górnio- austriacka 3— do 3 50, żyto górnio-aust. 6 75 do 7 75, węg. 7 50 do 7 90, jęczmień węgierski 7 50 do 9—, górnio-aust. pastewny 5 50 do 6—, kukurudza 6— do 6 40, owies górnio-aust. 5 80 do 6 60, czeski 6— do 6 50, nasienie liniane górnio-aust. 4— do 4—, sól austr. 13 75 do 14 25, morawski 14 50 do 15— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez podatku pro 10 000 litr procent 18—.

OSTATNIA POCZTA

(§) Według informacji, jakie otrzymujemy z biura sejmowego, najbliższe posiedzenie Sejmu odbędzie się w środę, 21-go września. Porządek dzienny tego posiedzenia rozesłany zostanie pp. posłom, którzy nie uzyskali urlopu, do ich mieszkań we Lwowie.

Powodem dla którego przerwa w posiedzeniach sejmowych aż do 21-go b. m. trwać musi, jest brak materiału przygotowanego do obrad. Materiał tego dostarczyć może w tej sesji głównie komisja budżetowa, która przez cały czas przerwy codziennie odbywała posiedzenia, i dziś już ma budżet prawie zupełnie gotowy, tak, że jej referat prawdopodobnie już w środę znajdzie się w rękach posłów. Wszelako na porządek dzienny budżet wejść może co najwcześniej dopiero w piątek, a to nietylko dlatego, że należy posłom zostawić przynajmniej 48 godzin czasu na rozpatrzenie się w referacie komisji, ale także z tego powodu, że przed budżetem powinny być załatwione niektóre sprawy, będące z nim w związku, a przydzielone innym komisjom. Zależy więc na tem, aby te komisje jeszcze w ciągu obecnej przerwy zebrały się na posiedzenia, w celu załatwienia spraw im przekazanych, aby umożliwić postawienie ich na porządek dzienny jeszcze przed budżetem. W ten sposób miałyby Sejm zapewniony materiał do obrad, zanim budżet na porządek dzienny wejść będzie mógł.

Spodziewać się należy, że pp. przewodniczący komisji, którym ważniejsze sprawy do załatwienia przekazano, zaproszą członków komisji na posiedzenie już w najbliższych dniach, a w każdym razie przed dniem posiedzenia Sejmu, na środę 21-go b. m. wyznaczonego.

Najj. Pan, który — jak to doniosły depesze — powrócił już wczoraj rano z Pieciokościół do Schönbrunn, zabawi do 20 b. m. we Wiedniu a następnie uda się do Gödöllö, dokąd tego samego dnia przybędzie ze Szwajcaryi Najj. Pani. Najj. Pan zostanie do 24 b. m. w Gödöllö a 25 b. m. przybędzie do Wiednia, gdzie w d. 26 oczekiwany jest przyjazd króla saskiego i ks. Leopolda Bawarskiego. Monarchowie i książę udadzą się następnie do Styrii na polowanie, obliczone na przeciąg dni dziewięciu.

W sejmie szlaskim wnieśli postawie polsey i czesey rezolucyę, żądającą, ażeby utrakwistyczne szkoły ludowe (z językiem niemieckim i czeskim lub polskim) zamieniono na czeskie i polskie, tudzież aby założono dwa seminaria nauczycielskie, jedno polskie, drugie czeskie.

Presse podaje następujący telegram z Budapesztu: „Walne zgromadzenie miejskiej reprezentacji stolicy przyjęło po krótkiej rozprawie postawiony przez zwolenników stronnictwa r. 1848 wniosek, by Ludwika Kossutha mianować honorowym obywatelem Budapesztu, wysłać do niego z powodu 90-letniej rocznicy urodzin adres i jedną z ulic jego nazwać imieniem. Podczas rozprawy oświadczył wnioskodawca, że lojalność względem Najj. Pana da się pogodzić z szacunkiem dla Kossutha. Helfy rzekł, iż debata nad tym wnioskiem, względnie odrzucenie go, byłoby hańbą dla Budapesztu. Nad Kossuthem nie można przejść do porządku dziennego, gdyż historia nie przejdzie nad nim do porządku. Baron Kaas oświadczył, że Kossuth został już przez 65 miast mianowa-

ny obywatelem honorowym a przecież nie podnoszono przeciw temu z żadnej strony zarzutów. W zwycajnem głosowaniu został wniosek ten 118 głosami przeciw 60 przyjęty. Więcej niż 200 reprezentantów było nieobecnych. Pomiędzy zwolennikami skrajnej lewicy spowodowało to zwycięstwo wielką radość i nazywają wynik głosowania klęską żywiolów umiarkowanych“.

Jak donoszą z Berlina do *Magd. Ztg.*, zostanie niezawodnie wniesione do Sejmu pruskiego przedłożenie o nowej ordynacji wyborczej dla Sejmu. Przedłożenie to zamknie grupę wniosków, jakie rząd pruski zamierza przedłożyć Sejmowi.

Manewry w okolicy Dębina ukończyły się; car z żoną udał się do Spały. Podczas śniadania, jakie w Dęblinie odbyło się po ukończeniu manewrów, car — według urzędowych sprawozdań zamieszczonych w *Dzienniku Warszawskim* a powtarzanych za nim, z konieczności — przez wszystkie polskie pisma warszawskie — miał powiedzieć do słowni: „Dziękuję wam, panowie, za wszystko. Jestem ze wszystkiego bardzo zadowolony; manewry wogóle bardzo dobre; przegląd także; na przeglądzie radowało się serce i jestem szczęśliwy, widząc w tak doskonałym stanie moje wojska!“

Zapowiadana oddawna dymisa prezydenta miasta Warszawy, generała porucznika Starynkiewicza, stała się faktem dokonany, w ostatnim bowiem numerze *Prawit. Wiestnika* znajdujemy rozkaz cara, z daty 30 sierpnia (12 września) treści następującej: „Pełniący obowiązki prezydenta m. Warszawy i zaliczony do połowej artylerii konnej Starynkiewicz zostaje posunięty na generała artylerii, wraz ze zwolnieniem ze służby, z prawem noszenia munduru i pobierania emerytury.“

Stowo donosząc o tem pisze: „Przez ustąpienie generała Starynkiewicza z zajmowanego przez długie lata stanowiska, miasto Warszawa traci nietylko prezydenta, nieszczonego sił i zdrowia dla pracy około dobra miasta i jego mieszkańców, ale zarazem i człowieka, którego z powodu zalet jego osobistych, wysoko ceniła Straty tej miasto długo nie zapomni.“ Jakkolwiek Rossyanin, był Starynkiewicz zanyim człowiekiem, niezwykłym wyjątkiem wśród rosyjskich czynowników w Królestwie polskim.

Według prywatnych wiadomości z Wiednia, nadchodzą tam z Serbii bardzo niepokojące wieści. Wzburzenie umysłów wzrasta tam z każdym dniem. W Belgradzie mówią, że lada dzień rząd ogłosi bankructwo państwa. Z Zemunia przysłała do Wiednia onegdaj późnym wieczorem depesza, że w Belgradzie wybuchły rozruchy uliczne i że zachodzi obawa rewolucji. Wiadomości te nie sprawdziły się dotychczas.

Na polu zewnętrznej angielskiej polityki zanotować należy mowę Gladstona, wypowiedzianą w Carnarvon, w Walii, wobec tłumy liberalnych wyborców. Premier angielski jeszcze raz podniósł z naciskiem, że kwestya irlandzka stoi na pierwszym planie jego politycznego programu, a załatwienie jej ostatecznie jest najpilniejszą sprawą wewnętrzną organizacji Wielkiej Brytanii, tem bardziej, że Irlandya powinna raz przeciw otrzymać zadośćuczynienie za ciężkie długoletnie krzywdy, wyrządzone jej przez Anglię. Gladstone poruszył także kwestyę kościelną w Walii, gdzie, jak wiadomo, istnieje jeszcze dotychczas kościół państwowy, pomimo, że znaczna większość mieszkańców nie należy już do niego. W tej mierze upewnił prezes gabinetu zgromadzonych, że jakkolwiek reforma żądana nie od razu da się przeprowadzić, to przecież Walia, która podczas ostatnich wyborów cała stanęła pod sztandarem liberalnego stronnictwa, nie będzie długo czekała na spełnienie swoich życzeń. Trzeba nadmienić, że Walia, której znaczna część mieszkańców dotychczas jeszcze używa celtyckiego języka, także domaga się autonomii i własnego parlamentu, a pierwszym krokiem do tego byłoby zniesienie państwowego kościoła, i co za tem idzie, zupełny samorząd gmin wyznaniowych. Oświadczenia Gladstona wzmożnią tylko jego popularność w Walii i powiększają szanse irlandzkiego Home-rule'u.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 16 września. Najj. Pan odwiedził wczoraj króla greckiego, który wkrótce oddał wizytę. Spotkanie się Monar-

chów, które trwało czas dłuższy, miało charakter jak najserdeczniejszy. Król grecki dziś wyjeżdża do Gmunden.

Wiedeń, 16 września. Jak się dowiaduje *Pol. Corr.*, Najj. Pan przyjmie Delegację wspólną dnia 3 października w Budapeszcie.

Według tegoż dziennika wyższe wymogi w tegorocznym budżecie wspólnym wyniosą około czterech milionów, która to suma potrzebna będzie przeważnie na reorganizację wojsk technicznych.

Wiedeń, 16 września. (Tel. pryw.) Mascagni dyrygował wczoraj na wystawie teatralno-muzycznej wykonaniem opery swojej „Amico Fritz“. Owacyom dla kompozytora nie było końca.

Wiedeń, 16 września. W procesie o nadużycia skarbowe na Bukowinie, oskarżony Trzcieniecki zaprzecza, jakoby w urzędowaniu był kiedykolwiek stronnikiem. W obszernym wywodzie stara się obwiniony dowieść, że w zarzucanych mu faktach przyjmowania podarków w sprawach urzędowych lub sprzedawania podwładnym urzędnikom konsensów na zawieranie małżeństw, oraz opłat od awansów, żadnego nie miał udziału. Oskarżony Małkowski, zięć Trzcienieckiego, również wypiera się wszelkiego w tych faktach udziału.

Opawa, 16 września. Zastępca marszałka krajowego, Demel, umarł nagle wczoraj wieczór.

Praga, 16 września. (Tel. pryw.) *Ilas Naroda* zapowiada udział posłów staroczeskich w konferencyach z Młodoczechami. Celem takich konferencyj nie ma być wszakże adres do Najj. Pana, a tylko wspólna obrona praw czeskich.

Berlin, 16 września. I wczoraj nie było tu wypadku cholery.

Hamburg, 16 września. Wczoraj stwierdzono tu 283 wypadków zasłabnięcia a 108 śmierci na cholere. Stwierdzono też, że zaraza znacznie słabnie.

Hamburg, 16 września. Altona uznana została jako miejscowość wolna od zarazy, ponieważ cholera już tam nie występuje epidemicznie.

Genoa, 16go września. Komendanci eskadr austro-węgierskiej i niemieckiej złożyli wczoraj syndykowi miasta wizyty pożegnawne, przyczem obopólnie wyrażone zostały uczucia przyjaźni i braterstwa.

Genoa, 16 września. Austro-węgierska eskadra odplywa dziś do Poli.

Bruksela, 16 września. Na przedmieściu tutejszem Molenbrek zdarzyły się trzy wypadki zapadnięcia na cholere, z tych jeden z wynikiem śmiertelnym.

Antwerpia, 16 września. Cholera wzmożyła się tu nieco. Wczoraj znowu zapadło na nią 10 osób, zmarło dwoje dzieci, pewien majtek na okręcio i pewien robotnik w kawiarni.

Paryż, 16 września. Dziennik urzędowy ogłasza opartą na wzajemnem porozumieniu deklaracyę Rządów austro-węgierskiego i francuskiego względem zapewnienia poddanym obu państw możności korzystania z aktów cywilnych.

Paryż, 16 września. Wczoraj zasłabło tu na cholere 45 osób, zmarło 11; w Rouen zachorowało 13, nie zmarła żadna; w Hawrze zachorowało 13, zmarły dwie osoby.

Poitiers, 16 września. Prezydent Carnot przybył tu wczoraj po południu.

Petersburg, 16 września. Na posiedzeniu dla narady nad konwencyą celną z Niemcami zapadła uchwała, ażeby odroczyć udzielenie odpowiedzi aż do czasu ukończenia studyów nad poruszonymi kwestyami.

Petersburg, 16 września. *Goniec urzędowy* ogłasza nowy statut dla armowania twierdz oraz ukaz ustanawiający komisję odpowiedzialną z siedzibą w Petersburgu.

Dalej ogłasza *Goniec urzędowy* dymisyę Wyszniegradzkiego i mianowanie Wittego ministrem skarbu, a Kriworsina ministrem komunikacyj.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 16go września 1892 r., godz. 1 minut 45. Akcy kredytowe 313-35, Alp. Tow. górnicze 66 80, Węgierskie akcy kredytowe 359—, Akcy anglo-austriackie 152 50, Akcy banku Union 242-50, Akcy kolei Karola Ludwika 215-50, Akcy kolei Północnej 282—, Akcy kolei Południowej 98—, Losy tureckie 44-80, Akcy kolei państwowej 298 25, Akcy kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 243 75, Akcy kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197—, Wiedeńskie losy komunalne 161-50, Akcy tytoniowe 183—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104-75, Akcy kolei Elbetal 227 50, Akcy banku dla krajów koronnych 224-30, 4-proc. węgierska renta złota 112 65, Akcy banku związkowego 115 61, Rubel papierowy 1-21—, Węgierska renta papierowa 100-55 Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krasnowski

M. JONASZ
dom bankowy i kantor wymiany
we Lwowie, ul. Jagiellońska 3
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i
monety po najdokładniejszym kursie
dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa niezwłocznie
bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie
światnemu urzędowi depozytowemu w prowincji do
jak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich
transakcyj w zakresie bankowy i wekslowy wcho-
dzących. 179

Główna reprezentacja dla Galicyi największego
i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń
na życie „The Mutual”. Rok założenia 1842.

Przez cały rok otwarty
koncesjonowany Zakład wodolecznicy
Marjówka (poczta Lwów). 825

Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica
(Msze św. codziennie). Urządzenia wzorowe. Ku-
chnia we własnym zarządzie. Pobyt i kuracja za-
cząwszy od 25 tygodniowo. Lekarzy przebywających
stałe w zakładzie. Połączenie z siecią telefoni-
czną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzi-
nach 8 1/2 rano, 2 1/2 po poł. i 7. wieczór; ze Lwowa
(plac Halicki) w godzinach 11 1/2 przed południem,
4 po poł. i 8. wieczór — Wszelkich bliższych in-
formacyj eo do pomieszczeń i t. p. udziela Zarząd.
Emil Bertemilian Brajer, Dr. Wiktor Legeżyński,
właściciel zakładu, lekarz kierujący.

75.000 złotych
wynosi główna wygrana wielkiej
50-centowej loteryi. Zwracamy
uwagę czytelników, że ciągnięcie
nastąpi już 15 października.
1054

Dyspepsya — Wino Chassing.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go-
dziny 9—1 przed i od g. 3—6 po południu
Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni
20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10—1 przed
połudn. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południu
we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej
L. 18, otwarte dla publiczności w święto i
niedziela od godziny 10—11 przed południem,
we środy i soboty od g. 11—3. Wstęp wolny

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem
dni ferjalnych.

Gmach sejmowy codziennie po poprzednim zgło-
szeniu się u zarządcy gmachu.

RUCH POCIAGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Do Lwowa przychodzą:		Ze Lwowa odchodzą:	
Pociąg posp.	Pociąg osob.	Pociąg posp.	Pociąg osob.
Z Krakowa	6 01 2 50 9 01 6 46 9 32	Do Krakowa	10 41 3 07 5 26 11 01 7 56
Z Muszyny-Krynicy via Tarnów	— — 9 01 — —	Do Muszyny-Krynicy via Tarnów	— — — — 7 56 — —
Z Podwolecz i Brodów (na dworzec główny)	— 2 57 9 40 7 21 — —	Do Podwolecz i Brodów (z dworca głównego)	2 58 — — 9 41 10 26 — —
Z Podwolecz i Brodów (na dworzec Podzamecz)	— 2 45 9 17 6 55 — —	Do Podwolecz i Brodów (z Podzamecza)	3 10 — — 10 02 10 52 — —
Z Suczawy	10 09 — — 7 56 1 42 7 06 — —	Do Suczawy	6 36 — — 9 56 3 22 10 56 — —
Z Kimpolungu	10 09 — — 7 56 — —	Do Husiatyna via Halicz	6 36 — — — — 3 22 — —
Z Radowic	10 09 — — 7 56 — —	Do Słobody rungurskiej	6 36 — — 9 56 3 22 10 56 — —
Z Hliboki	10 09 — — — — 7 06 — —	Do Nowosieli	6 36 — — 9 56 — — 10 56 — —
Z Nowosieli	— — — — 7 56 — — 7 06 — —	Do Hliboki	6 36 — — 9 56 — — 10 56 — —
Z Słobody rungurskiej	10 09 — — — — 1 42 7 06 — —	Do Radowic	6 36 — — 9 56 — — 10 56 — —
Z Husiatyna via Halicz	10 09 — — — — 1 42 — — — —	Do Kimpolungu	6 36 — — — — 3 22 — —
Z Nowego Sącza, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja	— — — — 9 16 2 35 — —	Do Stryja, Chyrowa, No- wego Sącza i Suchy	— — — — 6 16 10 21 7 41 — —
Z Suchy, Nowego Sącza, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja	— — — — 9 16 — — — —	Do Stryja i Stanisławowa	— — — — — — 10 21 7 41 — —
Z Chyrowa, Stanisławowa i Stryja	— — — — — — 1 41 — — — —	Do Stryja, Ławoczno, Munkacza, Miskoleza i Pesztu	— — — — 6 16 — — 7 41 — —
Z Pesztu, Miskoleza, Mun- kacza, Ławoczno i Stryja	— — — — 9 16 — — 1 41 — —	Do Belcza i Sokala	— — — — — — — — 9 51 — —
Z Sokala i Belcza	— — — — — — — — 4 48 — —	Do Sokala i Rawy ru- skiej	— — — — — — — — 7 36 — —
Z Sokala i Rawy ruskiej	— — — — — — — — 8 32 — —		

U w a g a: Godziny drukowane grubemi literami, oznaczają po-
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5 59 rano.
Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskiego
o 35 minut, t. j. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. 12
w południe, zegar kolejowy wskazuje godz. 11 25 przed południem

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 16 września 1892.

I. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	214 — 217 —
Kol. lwow.-czern.-jas. po 200 zł. wa.	241 50 244 50
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	336 — 340 —
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.	— — 215 —
II. List. zast. za 100 zł.	
Banku hipot. 5 pr. wa. los. w 40 l.	100 85 101 55
5 pr. w. a.	— — — —
wylosowalne z 10 pr. premii	107 60 108 30
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	98 15 98 85
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 l.	98 50 99 20
Tow. kred. galic. ziem. 4 pr. wa.	— — — —
I. emis.	96 30 97 —
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.	— — — —
los. w 41 1/2 lat	94 70 95 40
4 1/2 pr. wa. los. 52 l.	99 50 100 20
4 pr. wa. los. w 56 l.	94 — 94 10
III. Listy dłużne za 100 zł.	
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi	— — — —
(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	— — — —
(daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	52 50 55 50
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B.	— — — —
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat	50 — — —
IV. Oblig. za 100 zł.	
Indemnit. gal. 5 pr. m. k.	104 50 105 20
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.	94 10 94 80
Krajow. fund. propin. 5 pr. wa.	101 50 102 —
Oblig. komunalne Banku krajo- wego 5 pr. w. a. I. em.	— — — —
Komunalne Banku kraj. 5 1/2 II. em.	101 — 101 70
Łożyski kr. 6 pr. wa.	103 50 — —
Pożyczki kr. 4 1/2 pr. wa.	97 60 98 30
Stanisławowa	91 30 92 —
22 75 24 75	— — — —
29 50 32 50	— — — —
V. Losy miasta Krakowa.	
Dukat cesarski	5 65 5 75
Napoleonador	9 47 9 57
Śemperyal	9 60 — —
Label rosyjski srebrny	1 20 1 30
papierowy	1 19 1/2 1 21 1/4
100 marek niemieckich	58 40 59 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 14 września 1892.

Dług państwa.		płać żądają	
Jednolity dług państwa w banknot.	96.65	96.65	96.65
maj-listopad	96.35	96.35	96.35
lut-y-sierpień	96.70	96.70	96.70
Jednolity dług państwa w srebrze	96.35	96.35	96.35
styczeń-lipiec	96.35	96.35	96.35
kwiecień-październik	96.35	96.35	96.35
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	149.25	141.25	141.25
" " 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	139.75	140.25	140.25
" " 1860 po 100 zł. w. a. 5 pr.	151. —	152. —	152. —
" " 1864 po 100 zł. w. a. 5 pr.	185.50	186.50	186.50
" " 1864 po 50 zł. w. a. 5 pr.	184.75	185.75	185.75
Renty Com. po 42 litr. austr.	— — — —	— — — —	— — — —
Listy zast. domen. państw. po 120	152.25	153.25	153.25
zł. 5 pr.	— — — —	— — — —	— — — —
Austr. renta zł. wojna od podat. 4 pr.	115.60	115.80	115.80
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	100.40	100.60	100.60
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)			
Bukowiny	104.60	105.60	105.60
Galicyi	104.75	105.75	105.75
Niższej Austrii	109.75	— — —	— — —
Siedmiogrodu	— — —	— — —	— — —
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.	94.10	95.10	95.10
3. Akcje.			
Bank Anglo austr. 200 zł. emit. zł.	152.25	152.75	152.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	313. —	314.50	314.50
Nizno-austr. tow. eskont. po 500 zł.	630. —	638. —	638. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	333. —	— — —	— — —
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	— — —	— — —	— — —
Gal. zakł. kred. ziem. a. 200 zł.	— — —	— — —	— — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	215. —	219. —	219. —
Bank austro-węgierski a 600 zł.	994. —	998. —	998. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	92.50	93. —	93. —
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk	332. —	334. —	334. —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.	— — —	— — —	— — —
Kol. Rzeszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — —	— — —	— — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2815. —	2820. —	2820. —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	215.25	216. —	216. —
Lwów-Czern. kol. l. po 200 zł. a. w.	243.50	244. —	244. —

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny-rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — —	— — —
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr.	100.25	101.25
w złoście w 50 l.	— — —	— — —
" " " " " premiowa po 3 pr.	111.75	112. —
" " " " " w 20 l. 7 pr.	— — —	— — —
" " " " " w 36 l. 6 pr.	101.10	102.10
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96. —	— — —
" " " " " po 4 pr. w 41 l. wyl.	94. —	95. —
" " " " " po 4 1/2 pr. w	— — —	— — —
52 latach zwrotne	99.50	100.50
Banku krajowego 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	98.50	99. —
Oblig. komunalne Banku krajowego	— — —	— — —
5 pr. w. a. I. emisji	— — —	— — —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	100.85	101.30
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	100.50	101.50
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101.50	102. —
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	101.75	102.25
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)		
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.	— — —	— — —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)	— — —	— — —
a 300 zł. 5 pr. w srebrze	— — —	— — —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4 1/2	99. —	99.60
po 100 zł. 1887	99. —	99.70
Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881	— — —	— — —
po 300 zł. 4 1/2 pr.	— — —	— — —
detto (Jarosław-Sokala)	— — —	— — —
Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisja a 300	— — —	— — —
zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	85. —	86. —
z r. 1884	93.35	94.35
z r. 1866	— — —	— — —
z r. 1872	— — —	— — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	102.50	103.50
6. Losy.		
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa.	189.75	190.75
Clarego po 40 zł. m. k.	54. —	54.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	126. —	127. —
Keglewicza po 10 zł. m. k.	— — —	— — —

7. Weksle (za 3 miesiące).

Augsburg na 100 w. p. n.	— — —	— — —
Berlin za 100 marek w. p. n.	— — —	— — —
Frankfurt za 100 marek w. p. n.	— — —	— — —
Hamburg za 100 marek w. p. n.	— — —	— — —
Londyn za ft. szt.	119.89	120.10
Paryż za 100 fr.	47.55	47.62.5
Kurs złota.		
Dukat cesarski men.	5.69	5.71
" pełnej wagi	5.67	5.69
Korona	— — —	— — —
20-frankówka	9.51	9.52.5
Rosyjski półimperyal	— — —	— — —
Talar związkowy	— — —	— — —
Srebro	— — —	— — —
Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.		
Telegrafowany kurs wiedeński.		
Jednolity dług państwa w banknotach	— — —	— — —
" " " " " w srebrze	— — —	— — —
Renta w złoście	— — —	— — —
5 pr. austr. renta marcową	— — —	— — —
Akcyje banku austro-węgier.	— — —	— — —
" " " " " kredytowego wiedeńskiego	— — —	— — —
Londyn	— — —	— — —
Napoleonador	— — —	— — —
Dukat cesarski men.	— — —	— — —
100 marek niemieckich	— — —	— — —

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 64219 (5540 2—3)
GBWIESZCZENIE.

W celu zabezpieczenia dostawy mate-
ryałów tytoniowych bezpośrednio z tutejszo-
krajowych ck. fabryk tytoniu i pośrednio z
tutejszo-krajowych dworców kolei żelaznej
do tutejszo-krajowych magazynów sprzedaży
tytoniu, lub dworców kolei żelaznej na czas
od 1 stycznia do końca grudnia 1893 rozpi-
suje się konkurencyjnie za pomocą pisemnych
ofert, które należy wnieść najdalej do włą-
cznie 25 października 1892 do drugiej go-
dziny popołudniu do Prezydium ck. krajowej
Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Szczegółowe obwieszczenie, zawierające
pojedyncze stacye, z których i do których
ma być uskuteczniłą dostawa, tudzież w
przybliżeniu ilość przedmiotów dostawy i wy-
sokość przepisanej wadyum, jakoteż warunki
licytacyi i kontraktu można przejrzeć w
c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie,
tudzież we wszystkich c. k. powiatowych
Dyrekcjach skarbu i magazynach sprzedaży
tytoniu w Galicyi.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu
Lwów, dnia 11 września 1892.

KUNDMACHUNG.

Zur Sicherstellung der Verfrachtung
der Tabackverschleissgüter unmittelbar aus
den hierländigen c. k. Tabackfabriken und
mittelbar aus den hierländigen Eisenbahn-
höfen zu den hierländigen Tabackverschleiss-
Magazinen, oder Eisenbahnhöfen für die Zeit
vom 1 Jänner bis letzten Dezember 1893
wird die Konkurrenzverhandlung mittelst
schriftlicher Offerte, welche an das Präsi-
dium der k. k. Finanzlandes-Direktion in

Lemberg bis einschliesslich 25 Oktober 1892
zwei Uhr Nachmittags zu überreichen sind
hiemit ausgeschrieben.

Die detaillirte Kundmachung, welche
die Bezeichnung der Stationen, aus und zu
welchen die Verfrachtung zu geschehen hat
die Angabe der beiläufigen Mengen der Fracht-
güter und des Betrages des einzuzahlenden
Angeldes enthält, dann die betreffenden
Lizitations- und Vertragsbedingungen können
bei der k. k. Finanzlandes-Direktion in Lem-
berg, sowie bei allen k. k. Finanzbezirks-
Direktionen und Tabackverschleiss Magazinen
in Galizien eingesehen werden.

Von der k. k. Finanzlandes-Direktion
Lemberg, am 11 September 1892.

L. 81 (5390 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogła-
sza, że w celu wydobycia kwoty 135 zł. zpn.
odbędzie się na rzecz Hindy Birnbaum jako
prawonabywcy Leiby Geszwinda przymu-
sowa sprzedaż w drodze przetargu publi-
cznego realności dłużnika Stanisława Bilwi
na względnie tegoż spadkobierców Belesława,
Klemensa, Maryi, Józefa, Klementyny, Wi-
tolda, Cecylii i Natalii Bilwinów własnej
połowy realności w Olchowcu położonej ciał-
ko hip. wyk. hip. l. 106 ks. gr. gm. kat.
Olchowice objęte stanowiącej a składającej
się z parc. bud. l. 99/1 i 99/2 z domem mies-
zkalnym, stodołą i stajnią na nich się znaj-
dującymi a dalej z parc. gr. l. 202/1, 202/2,
203, 715, 1454, 1457, 1584, 1624, 1743,
1745, 1761, 1787, 1952, 1985, 2033, 2136,
2139, 2156, 2157/1, 2207, 2225, 2239, 2283,
2291, 2293, 2297, 2298, 2371, 2373, 2416,
2422, 2486, 2487, 2488, 2593, 2594, 2629,
2630, 2708/1, 2719, 2722, 2724, 2726, 2729,
2881, 2882, 2928, 2936, 2940, 2959, 2982,
2983 i 2985 w dniu 18 października 1892
i w dniu 18 listopada 1892 każdym razem

o godz. 11 przed połud. w gmachu sądowym
z tem, że na pierwszym terminie realność
ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na
drugim zaś gdyby cena szacunkowa osiągnię-
tą być nie mogła i niżej takowej sprzedana
zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi
5929 zł. 50 ct.

Wadyum zaś kwota 592 zł. 95 ct.

Reszta warunków przetargu, wyciąg
hipoteczny i akt oszacowania są do przejrze-
nia w registraturze.
Kuratorem późniejszych wierzycieli hi-
potecznych i tych którzyby uchwalał prze-
targowa doręczoną być nie mogła ustanowio-
nym jest c. k. not p. Józef Zub

L. 4966 (5527 1-3)

Dnia 21 października i 25 listopada 1892 każdym razem o godz. 9 z rana odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności w Gruszowie położonych 1) w h. 5 Antoniego Włosińskiego i 2) w h. 116 Teodora Pietruszki własnych na pokrycie pretensyj powiatowej kasy Oszczędności w Wieliczce po 300 zł. aw. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za ogólną cenę wywołania 715 zł. lub powyżej zaś na drugim terminie i poniżej takowej.

Wadyum 10 pr. ceny wywołania.
Kurator niewiadomych wierzycieli ck. notaryusz p. Bruno Rogalski w Dobczycach.
Reszta warunków i wyciąg hipoteczny w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 2 sierpnia 1892.

L. 6649 (5554 1-3)

Celem zabezpieczenia żywności dla tuskawych więźniów na rok 1893 odbędzie się w tym sądzie dnia 21 września 1892 o godzinie 10 przed południem publiczna licytacja przy której podana będzie cena wywołania za porcję chleba o 560 gr. wagi po 6 $\frac{1}{2}$ centa, zaś za porcję cieplej strawy po 7 ct.

Wadyum wynosi 250 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 11 września 1892.

L. 1796 (5489 3-5)

Dnia 26 września 1892 o godzinie 11 rano odbędzie się licytacja za pośrednictwem pisemnych ofert na olej rzepakowy i oliwę maszynową potrzebną w roku 1893.

Blizsze warunki i ilość potrzebnych olejów, mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w podpisany zarządzie.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 12 września 1892.

L. 2841 (5454 3-3)

W Pilźnieńskim ck. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 17 października 1892 i dnia 21 listopada 1892 zawsze o godzinie 10 z rana egzekucyjna sprzedaż publiczna realności lwh. 90 księgi gruntowej gminy Czarna objętej, dłużnika Franciszka Bucha, a względnie jego nieobjętej masy spadkowej własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Strausa Pinkasa w kwocie 18 zł. zpn.

Realność ta na pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową, lub wyżej takowej, zaś na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 55 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny pomienionej realności przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu jakoteż dla późniejszych wierzycieli tej realności ustanawia się kuratorem p. Tytusa Bujnowskiego ck. notaryusza w Pilźnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 30 czerwca 1892.

L. 7943 (5497 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Samuela Blaua cesyonaryusza Beili Apfel w kwocie 114 zł. 90 ct. a. w. odbędzie się w gmachu sądowym 21 września 1892 i dnia 27 października 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności objętej wykazem l. 442 gminy Padew.

Cena wywołania 1192 zł.
Wadyum 119 zł. 20 ct.
Reszta warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 10 sierpnia 1892.

L. 8218 (5470 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że na prośbę Maryi Grygoraszczuk dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 100 zł. aw. zpn. egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Jana Tymoczki Józefa w Kołomyi położonej wyk. hip. 663 II. dziel miasta Kołomyi objętej w dwóch na dzień 12 października 1892 i 17 listopada 1892 każdym razem o godzinie 9 przed połud. wyznaczone terminach, że pomieniona połowa realności na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w kwocie 332 zł. 95 ct. wa. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 33 zł. 30 ct. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych którymby uchwała licytacyjna doręczona być nie mogła, lub któreby na rzeczoną

realności później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Daniłowicza został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, dnia 13 sierpnia 1892.

L. 2812 (5341 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu przeprowadzi celem zaspokojenia sum 37 zł. 16 ct., 37 zł. 7 ct. i 552 zł. 26 ct. aw. zpn. na rzecz Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie licytacyjną sprzedaż realności wyk. hip. l. 102 w Klebanówce i wyk. hip. l. 139 w Bogdanówce objętych Motia vel Markusa Goldfiessa własnych w dwóch terminach a to dnia 13 października i 25 października 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w zabudowaniu sądowym.

Na drugim z powyższych terminów sprzedaż także poniżej ceny wywołania, jednakże nie niżej 1/3 części ceny wywołania miejsce mieć może.

Cena wywołania realności wyk. hip. l. 102 w Klebanówce 1218 zł., zaś realności wyk. hip. l. 139 w Bogdanówce 275 zł. aw.
Wadyum 150 zł. aw.

Resztę warunków, opis przynależności i wyciąg hipoteczny wolno przeglądać w registraturze.
Nowesioło, 25 czerwca 1892.

L. 9341 (5508 3-3)

OBWIESZCZENIE.

Celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na trzechletni okres 1893—1895 dla utrzymania drogi Błażowa Łańcut odbędzie się 28 września r. b. w c. k. Starostwie w Łańcutcie rozprawa licytacyjna zapomocą ofert pisemnych.

Cena fiskalna szutru dostawić się mającego na rok 1893 w ilości 1630 m³ wynosi 5834 zł. 80 ct. aw.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa, jakoteż wykaz ilości szutru do każdego kilometra dostawić się mającego, przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, gdzie także w powyższej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnosić należy oferty, zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. przy dołączeniu 5 pr. wadyum, z oznaczeniem ofiarowanych cen za jeden metr sześcienny szutru z każdego łomu lub szutrowiska nie tylko cyframi ale także i literami.

Co do samej dostawy zastrzega się, że do końca stycznia każdego roku dostawić należy 6/10 części przepisanej ilości szutru do każdego kilometra, zaś do 30 czerwca każdego roku ma być dostawa w zupełności ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się oferentem przez c. k. Starostwo bezpłatnie wydane będą i muszą się odnosić do miejsc poboru szutru tj. szutrowisk lub łomów, z których poszczególne przestrzenie drogi mają być zaopatrzone.

Wszelkie inne oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych, albo też zawierające jakiegokolwiek dopiski lub nie podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 10 września 1892.

L. 4166 (5444 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie podaje do publicznej wiadomości, iż w celu zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie od Franciszka Wojtarowicza a mianowicie 8 rat po 10 zł. itd. przeprowadzoną zostanie w zabudowaniu sądowym egzekucyjna licytacja realności lwh. 165 ks. gr. gm. kat. Siedliska objętej, Franciszka Wojtarowicza własnej w dniach 19 października 1892 i dnia 16 listopada 1892 każdym razem o 10 godz. rano na miejscu w Tuchowie.

Cena wywołania stanowi kwotę 500 zł.
Wadyum wynosi 50 zł. wa.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej, jednak nie niżej 1/3 części ceny wywołania.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych lub niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Józef Skałon ze Siedlisk.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
Tuchów, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 6435 (5534 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Nadworniu odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 19 września 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 października 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 108 według wyk. hip. 825 gminy Pasiecznej Rudolfa Trześniaka własnej, na rzecz Dawida Mendla Brandwein pto 23 zł. 25 ct. a. w.

Cena wywołania 210 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych lub tych którymby uchwała licytacyjna nie mogła być doręczoną ustanawia się kuratorem dr. Karola Bardacha w Nadworniu.

C. k. Sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 26 lipca 1892.

L. 10934 (5512 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Wojciecha i Rozalii Sliwów w kwocie 50 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod nk. 39 w Strozówce położonej wykazem hipotecznym l. 31 objętej dłużnika Franciszka Ksawerego Potoka własnej na dzień 11 października i 8 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie w Gorlicach.

Cena wywołania 1627 zł. 50 ct.
Wadyum 163 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adwokata dr. Storna w Gorlicach.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 15 sierpnia 1892

L. 3105 (5538 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności w Obodówce położonej, wedle wyk. hip. l. 96 tejże gminy dłużników Jewki Nahirnej, Teodora Zajackowskiego i nielet. Anny i Teodozy Zajackowskich własnej, na zaspokojenie pretensji ck. uprz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 275 zł. a. w. a to dnia 13 i 25 października 1892 każdym razem o godz. 10 rano, na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 3615 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 361 zł. 50 ct.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Zarazem ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 5 lutego lutego 1892 do tabuli weszli kuratorem p. Nemezyusza Mayera w Nowemsiolu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, 25 czerwca 1892.

L. 9826 (5520 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w Sanoku podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 58 zł. 66 ct. a. w. zpn. na rzecz powiatowego Towarzystwa zaliczkowego w Sanoku odbędzie się dnia 14 października 1892 i dnia 18 listopada 1892 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 33 egzekucyjna sprzedaż realności dłużników Izraela Salzmanna i Itty Majer pod lk. 128 w Posadzie olchowskiej położonej wyk. hip. l. 191 ks. grunt. gminy kat. Posada olchowska objętej.

Cena wywołania 100 zł.

Wadyum 10 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 maja 1892 prawa zastawu uzyskali lub tych, którymby uchwała niniejsza względem dozwolenia licytacji lub inne uchwały w tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adwokata dr. Flakowicza a p. adwokata dr. Lobaczewskiego zastępcą tegoż w Sanoku.

C. k. Sąd powiat. m. del.
Sanok, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 4628 (5460 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa Zaliczkowego w Dąbrowie w ilości 521 zł. zpn. odbędzie się tutaj dnia 19 października i 23 listopada 1892 o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 17, 21, 103, 106 i połowy realności lwh. 142 w Wietrzychowicach Jana Biedrońskiego i spółników własnych.

Cena wywołania 2618 zł., 4058 zł., 200 zł., 150 zł., 350 zł.

Wadyum 10 procent ceny wywołania.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Żabno, 16 sierpnia 1892.

L. 4629 (5461 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żabnie ogłasza iż celem zaspokojenia należności Towarzystwa Zaliczkowego dąbrowskiego w ilości 41 zł. zpn. odbędzie się tutaj dnia 19 października i 23 listopada 1892 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności lwh. 163 i

3)24 realności w h. 172 gminy Siedliszowice objętych Małgorzaty Sliwiny i spółników własnej.

Cena wywołania 210 zł. i 4 zł. 98 ct.

Wadyum 21 zł. i 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Myciński w Żabnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Żabno, 17 sierpnia 1892.

L. 9588 (5184 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. s. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia na rzecz Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie sumy 2300 zł. zpn. licytacyjną realności spadkobierców s. p. Antoniny Stanuelowskiej własnej, wyk. hip. 177 gm. Zniesienie objętej, na dzień 17 listopada 1892 i na dzień 16 grudnia 1892 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze nr. II.

Cena wywołania 3970 zł.

Wadyum 397 zł.

Na pierwszym terminie realność tę uabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kulikowski.

C. k. Sąd pow. m. del. s. II.
Lwów, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 8353 (5014 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Małgorzaty Gądnorowej do Katarzyny Gąbkowej i spół. w kwocie 96 zł. 22 ct. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 28 października 1892 i 17 listopada 1892 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 60 w Trzebini położonej egzekutów własnej.

Cena wywołania 436 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Zygmunta Kepplera z substytucją adw. dr. Antoniego Gaszyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 8 lipca 1892.

L. 5449 (5192 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 150 zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tutejszym sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja 1) 1/2 posiadłości lwh. 156 gm. Michalewice objętej dłużnika Wawrzyńca Wilczyńskiego względnie jego spadkobierców własnej, 2) posiadłości lwh. 157 gminy Michalewice objętej dłużnika Wawrzyńca Wilczyńskiego względnie jego spadkobierców własnej, 3) posiadłości lwh. 173 gm. Michalewice objętej dłużnika Kazimierza Wilczyńskiego własnej, 4) 1/3 posiadłości lwh. 120 gm. Michalewice objętej dłużnika Kazimierza Wilczyńskiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 26 października 1892 i dnia 30 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla realności pod 1) kwotę 347 zł., dla realności pod 2) 90 zł., dla realności pod 3) kwotę 414 zł. 50 ct., dla realności pod 4) kwotę 30 zł.

Wadyum wynosi 10 pr.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest p. Jacek Zyborski w Rudkach.

Rudki, dnia 8 sierpnia 1892.

L. 5846 (5360 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 45 zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz towarzystwa zaliczkowego w Rudkach w tut. sądzie powiatowym egzekucyjna licytacja. 1) 1/2 posiadłości lwh. 202 gm. Beńkowska wisznia objętej, dłużnika Marka Łazorcki Iwanow własnej.

2) posiadłości lwh. 209 gm. Beńkowska wisznia objętej dłużnika Marka Łazorcki Iwanow własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 26 października 1892 i dnia 7 grudnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Na pierwszym terminie nastąpi sprzedaż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla realności pod 1) kwotę 67 zł. 50 ct., dla realności pod 2) 142 zł.

Wadyum wynosi 10 pr.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest p. Jacek Zyborski w Rudkach.

Z c. k. Sądu powiatowego
Rudki, dnia 24 sierpnia 1892.

Obwieszczenie licytacji

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Przemyślu rozpisuje licytację na wydzierżawienie prawa poboru podatku konsumcyjnego:

a. od mięsa według ustawy z dnia 16 czerwca 1877 Dz. u. p. Nr. 60

b. od wyszynku wina, moszczu winnego i owocowego w niżej umieszczonym wykazie poszczególnionych okręgach dzierżawnych na rok 1893 i warunkowo na rok 1894 i 1895 lub też bezwarunkowo na trzy lata tj. na czas od 1 stycznia 1893 do końca grudnia 1895.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadium mają być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu najpóźniej do dnia dzień licytacji poprzedzającego, a to do godziny 12 w południe.

Warunki licytacji jakoteż wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu, jakoteż w Nadzorach c. k. straży skarbowej: w Przemyślu, Jarosławiu, Mościskach, Lubaczowie, Rawie, Jaworowie, Pruchniku, Uhnowie i Belżcu.

Oferty konkretalne bezwarunkowo wyklucza się.

Okręg dzierżawny	Cena wywołania od				licytacja ustna odbędzie się	Uwaga
	mięsa		wina			
	Zł.	ct.	Zł.	ct.		
1 Cieszanów z Oleszycami Lubaczowem i Narolem	5860	99			w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Przemyślu od godziny 9 rano do 12 w południe dnia 28 września 1892.	Zauważa się, że okręgi dzierżawne dla podatku konsumcyjnego od mięsa a to Przemyśl miasto z przedmieściami do I-szej zaś Jarosław miasto z przedmieściami do II. klasy taryfowej, reszta okręgów dzierżawnych i do tychże przynależne miejscowości do III klasy należą. — Dalej zauważa się, że dzierżawca względnie spółka ugodowa są obowiązani na żądanie Wydziału krajowego we Lwowie pobierać dodatek krajowy od podatku spożywczego od wina moszczu i zacieru winnego tudzież moszczu owocowego; jak długo ten dodatek krajowy istnieje będzie i za prawo poboru tego dodatku krajowego uiszczają 30% czynszu dzierżawnego względnie ryczałtu ugodowego który za prawo poboru samego podatku umówiony został, dalej że zmiana tego dodatku krajowego ma mieć ten sam skutek co zmiana taryfy podatku spożywczego. —
2 Jarosław	35017					
3 Jaworów	12060	60				
4 Mościska	3809					
5 Przemyśl	62062	62				
6 Cieszanów			95	20		
7 Jarosław			1770	75		
8 Mościska			233	77		
9 Radymno			185	66		
10 Dubiecko			50			
11 Niemirow			14	05		
12 Oleszyce			63			
13 Przemyśl			4225			
14 Rawa ruska			282			
15 Sieniawa			210			
16 Uhnów			35			

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Przemyśl, dnia 5 września 1892.

L. 3130 (5412 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 11 października 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 11 listopada 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 56, 57, według wyk. hip. 744, 964, 970, 972, 1010 gminy Kozowa objętej Maryi Kramarczuk z domu Maruszczak, Izaka Blumenfelda, Markusa Bleicha, Hryńka Kołodzieja, Gedalego Dür, Chai Dür własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kredyt. ziem. w likwidacji we Lwowie pto 1400 zł. zpn. Cena wywołania 5700 zł.

Wadium 570 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznaných wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Franciszka Sobola z Kozowy.

C. k. Sąd powiatowy.
Kozowa, 15 czerwca 1892.

L. 8052 (5389 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogłasza, że w celu wydobycia kwoty 300 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Feigi Steinholz prawonabywczyni Chaji Beili Mencer cesyonaryszki Julji Poprokiej przymusowa sprzedaż w drodze przetargu publicznego realności dłużnika tj. nieobjętej masy spadkowej Ieka Mencerza własnej w Mielnicy położonej ciału hipot. wyk. hip. l. 445 ks. gr. gm. Mielnica objętej stanowiącej, a składającej się z parc. bud. l. 42, 65 i 508 z domem mieszkalnym na parc. bud. 65 tudzież z domem mieszkalnym stajnią i wozownią na parc. budowl. 508 się znajdującymi a dalej z ogrodu czyli parc. grt. l. 336 i 337 w dniu 11 października 1892 i w dniu 11 listopada 1892 każdym razem o godz. 11 przed południem w gmachu sądowym z tem,

że na pierwszym terminie realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś terminie gdyby cena szacunkowa osiągnięta być nie mogła i niżej takowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 4938 zł. 56 ct.
Poręczna zaś kwota 493 zł. 85 ct.
Reszta warunków przetargu, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania są do przejrzania w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hipotecznych i tych którymby uchwała przetargowa doręczona być nie mogła ustanowionym jest w osobie ek. not p. Józef Zubek z Mielnicy.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 31 grudnia 1891.

L. 6886 (5203 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia, że celem zaspokojenia resztującej kwoty 179 zł. z większej kwoty 220 zł. aw. pochodzącej wraz z procentem po 10 proc. od dnia 3 lipca 1891 bieżącym, tudzież kosztów egzekucyjnych w kwocie 9 zł. 31 ct. aw. odbędzie się w tymże sądzie licytacyjna publiczna sprzedaż ciału hip. whl. 49 gminy Klęczany objętego, wedle karty B. poz. 1 dłużnika Józefa Piwowara własnego w dwóch terminach, mianowicie w dniu 19 października 1892 i w dniu 22 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano.

Wadium wynosi 38 zł. aw.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania sprzedać się mającego ciała hip., tudzież reszta warunków licytacyjnych, mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Nowy Sącz, 30 czerwca 1892.

L. 36162

W c. k. sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Banku austro-węgierskiego w kwocie 9845 zł. 58 ct. z pn. w dniu 14 listopada 1892 i 19 grudnia 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk. 15 dz. VII położonej whl. 1272 objętej Salomona Isenberg, Mojżesza Isenberg i Beili Isenbergowej własnej.

Cena wywołania wynosi 24000 zł. aw. Wadium 2400 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Paszkowski, zastępcą adw. dr. Smolarski.

Kraków, 5 sierpnia 1892.

L. 8590 (5456 3-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszem rozpisana na dzień 27 września i dnia 26 października 1892 zawsze o 10 godz. rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż 1/3 z 4/7 z połowy i 1/4 z 1/2 części majątności objętej whl. 402 gm. kat. Tartaków dłużnika Ozyasza Potoka własnej celem zaspokojenia pretensji Dyrekcji kasy pożyczkowej i funduszu ubogich im. Kuźmiewicza w Tartakowie w kwocie 150 zł. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mających części majątności w ilości 281 zł. 90 ct.

Wadium zaś 28 zł. 19 ct.
W pierwszym terminie nabyć można część majątności tylko za cenę wyższą lub niejniższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. dr. Hahn.
Sokal, 8 lipca 1892.

L. 4328 (5459 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Slemieniu zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności Joanny Werber od Wojciecha Wiewióry w sumie 34 zł. zpn. odbędzie się w dniach 30 września i 31 października 1892 o godz. 10 przed południem w budynku sądowym egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nr. 46 w Pawli ślemieńskiej położonej, wyk. hip. 121 w 126/2016 częściach l. 125 w połowie, l. 127 w 1/4 części, l. 128 w 1/8 części teje gminy objętej Maryanny Wiewiórowej własnej.

Cena wywołania 430 zł.
Wadium 43 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny leżą do przejrzania w registraturze sądowej.

Slemień, 30 sierpnia 1892.

L. 874 (5415 3-3)

Dnia 12 października i dnia 10 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tut. sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 32 w Aksmianicach położonej według wykazu hipotecznego l. 48 Maksyma Capa własnej celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie w kwocie 183 zł. 1 ct.

Cena wywołania 460 zł. 50 ct.
Wadium 46 zł. 5 ct.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania.

Kuratorem niewiadomych hipotecznych wierzycieli ustanowiono p. Adolfa Medweckiego.

Z c. k. Sądu powiatowego
Niżankowice, 25 czerwca 1892.

L. 307 (5355 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże zostanie dnia 12 października 1892 i dnia 11 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano przeprowadzoną egzekucyjna publiczna sprzedaż realności wykazem hip. l. 79 gminy Reczpol objętej spadkobierców Antoniego Pawłowskiego własnej celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Friesnera w kwocie 20 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 610 zł.
Wadium 61 zł. aw.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków można przegladnąć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Artur Pędracki c. k. notaryusz w Dubiecku.
Dubiecko, dnia 24 maja 1892.

L. 17725 (5451 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegow. w Tarnowie podaje do wiadomości, że w celu zniesienia w spólnej własności realności whl. 51 i 202 ks. gr. gm. kat. Krzyż objętych do Felicjana Jordana Stojowskiego i

Heleny Winklerówny po połowie należących dozwolona została sprzedaż tychże realności Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach a to: dnia 11 października i 11 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 9361 zł. 75 ct. poniżej której w terminie pierwszym realności te sprzedane nie zostaną.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż i niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej sumy wszystkich długów hipotecznych, a gdyby takowe kwotę 8000 zł. nie wynosiły nie niżej wartości 8000 zł.

Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi 900 zł.

Resztę warunków, wyciągi hipoteczne i akt szacunkowy przejrzeć można w registraturze.

Tarnów, 29 lipca 1892.

L. 1954 (5392 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli przeprowadzi na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Trembowli o zapłaceniu 48 zł. 13 ct. zpn. publiczny przymusowy przetarg 6/50 fizycznie niewydziałonych części realności objętej wyk. hip. 32 ks. gr. gm. kat. Trembowla dłużnika Abrahama Bundy własnych na dniu 11 października 1892 i 15 listopada 1892 zawsze o 10 godzinie rano.

Cena wywołania wynosi 63 zł. 40 ct.
Wadium 6 zł. 40 ct.

Wyciąg tabularny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dr. Blaustejna w Trembowli.

Trembowla, 28 czerwca 1892.

L. 21530 (5496 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 16 zł. 66 ct. zpn., odbędzie się w sądzie tut. przymusowa, sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej 1/3 części ciała hipotecznego objętego wykazem hipot. l. 140 ks. grunt. Popieleń Fedia Błażków własnej na rzecz lwana Besarabę w dniach 11 października i 15 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Realność ta sprzedana zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 225 zł. wa. w drugim terminie i niżej ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 Dz. u. p.

Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania.
Kuratorem nieznaných wierzycieli mianowano adw. dr. Izidora Taubenfelda w Drohobyczu.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Z c. k. Sądu powiatowego
Drohobycz, 10 czerwca 1892.

L. 9744 (5350 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Josla Friesnera przeciw nieobjętej masie spadkowej s. p. Mikołaja Boreckiego o zapłaceniu kwoty 20 zł. odbędzie się dnia 17 października 1892 i dnia 28 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 21 przymusowa sprzedaż gospodarstwa w Cisowej położonego wyk. hip. l. 116 objętego dłużniczej masy spadkowej własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 313 zł.
Wadium zaś 10 proc. teje.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adwokata dr. Tarnawskiego w Przemyślu z substytucją adwokata dr. Hillela.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.

Przemyśl, 31 maja 1892.

L. 6923 (5410 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zniesienia spólwłasności realności whl. 545 ks. gr. gm. Brzozów objętej odbędzie się w budynku sądowym dnia 17 października 1892 i dnia 21 listopada 1892 o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż realności w Brzozowie położonej whl. 545 ks. gr. gm. Brzozów Franciszka Miciaka i innych własnej.

Cena wywołania jest kwota 350 zł., z pomocą sądowego ocenienia wynaleziona.

Cheący ubiegać się przy licytacji, złożą do rąk komisji sądowej zaatek w kwocie 35 zł. aw., a to w gotówiznie lub w papierach publicznych.

Inne warunki licytacyjne mogą być przejrzane w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 2 sierpnia 1892.

L. 6148 (5452 1-3)
 Odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 20 października i 24 listopada 1892 zawsze tylko wyżej ceny szacunkowej licytacja parceli gruntowej 1440 według wyk. hip. 68 ks. gr. Wierzbowiec Stefana Derkacza własnej celem zrealizowania legatu na rzecz gr. kat. cerkwi w Wierzbowcu.
 Cena wywołania 250 zł.
 Wadyum 25 zł.
 Resztę warunków wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Budzanów, 10 sierpnia 1892.

L. 4965 (5530 1-3)
 Dnia 21 października i 25 listopada 1892 każdym razem o godz. 9 z rana odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna licytacja realności w Stryszowie położonych 1) lwh. 58 Szymona Kasprzyka, 2) lwh. 107 Michała Kasprzyka, 3) lwh. 110 Ludwiki Gądkowej własnych na pokrycie pretensji powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce pto 250 zł. aw. zpn. z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi za ogólną cenę wywołania 1180 zł. aw., lub powyżej, zaś na drugim terminie także poniżej tej ceny.
 Wadyum 10 proc. ceny wywołania.
 Kuratorem wierzycieli niewiadomych ck. notarysz p. Bruno Rogalski w Dobczycach.
 Reszta warunków i wyciąg hipoteczny w registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Doceyze, 6 sierpnia 1892.

L. 4907 (5558 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 21 września 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 października 1892 nawet poniżej takowej, licytacją realności według wyk. hip. l. 46 gminy kat. Poluchów śp. Andrucha Danilczuka i realności wyk. hip. l. 350 tejże gminy śp. Benedykta Danilczuka własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 55 zł. zpn.
 Cena wywołania 1140 zł. i 60 zł.
 Wadyum 114 zł. i 6 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem p. Szymona Czestynskiego. Gliniany, dnia 22 czerwca 1892.

L. 4618 (5557 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że przeprowadzi o godzinie 10 rano dnia 22 września 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 października 1892 nawet poniżej takowej licytacją realności według wyk. hip. 86 gminy kat. Hanaczówka Dawida Weissera własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 80 zł. zpn.
 Cena wywołania 300 zł.
 Wadyum 30 zł.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszosaądowej registraturze.
 Dla wierzycieli hipotecznych, ustanowiono kuratorem pana Szymona Czestynskiego. Gliniany, dnia 19 czerwca 1892.

L. 10803 (5560 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, iż celem ściągnięcia pretensji 300 zł. zpn. powiatowej kasy Oszczędności w Kałuszu odbędzie się dnia 27 września 1892 i 24 października 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności wyk. hip. l. 137 ks. gr. gm. kat. Kamień objętej, dłużnika Dmytra Luleczaka własnej, wedle protokołu oszacowania ts. uchwałą z dnia 7 marca 1892 l. 4107 do wiadomości przyjętego na kwotę 540 zł. oszacowanej.
 Wadyum wynosi 54 zł.
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przegladnąc można w ts. registraturze.
 Z ck. Sądu powiatowego
 Kałusz, dnia 5 lipca 1892.

L. 9279 (5498 1-3)
 Dnia 25 października 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 29 listopada 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja 2/5 części realności w. hip. 712 1/4 gm. Sniatyna objętej, Simona Kreisa własnej, na rzecz Maurycego Schreiberbera pto 134 zł. 69 ct. aw. zpn.
 Cena wywołania 2600 zł.
 Wadyum 260 zł.
 Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hip. wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adw. dr. Dawidowicz.
 Sniatyn, 15 sierpnia 1892.

L. 3864 (5567 1-3)
 Celem zaspokojenia wierzytelności Józefiny Treibel i Enocha Engera w kwocie

6000 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie na dniu 17 października 1892 i 17 listopada 1892 każdym razem o godz. 9 z rana, egzekucyjna licytacyjna sprzedaż realności pod lk. i lwh. 22 w Oświęcimie Mindli Wulka nowej własna.
 Cena szacunkowa 20000 zł. stanowi cenę wywołania.
 Wadyum 2000 zł.
 Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejrzania.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Oświęcim, dn. 23 sierpnia 1892.

L. 3039 (5552 1-3)
 W dniach 20 października i 25 listopada 1892 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Bialsko Bielskiego Stowarzyszenia pożyczkowego w kwocie 195 zł. licytacją publiczną realności nk. 72 w Wilkowicach lwh. 72 objętej.
 Cenę wywołania stanowi kwota 1245 zł. aw.
 Wadyum 124 zł.
 Resztę warunków przejrzeć można w tut. sądzie.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adwokat tutejszy dr. Cieszyński.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Biała, dnia 20 czerwca 1892.

L. 6142 (5562 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kamionce str. ogłasza, że przeprowadzi dnia 20 października 1892 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 listopada 1892 nawet niżej takowej każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową sprzedaż realności wyk. hip. l. 230 gminy Kamionka str. objętej Jakoba Leib Lapajówker i Bruchy Mali Lapajówker własnej na rzecz Borucha Lewina pto 1820 zł. aw. zpn.
 Cena wywołania 2928 zł.
 Wadyum 293 zł.
 Dla niewiadomych z życia i miejsca wierzycieli ustanawia się kuratorem dr. Karola Lenartowicza.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kamionka, 15 sierpnia 1892.

L. 747 (5559 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy Grybowski ogłasza, iż w dniach 24 października i 28 listopada 1892 o godz. 10 z rana odbędzie się w budynku sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 19 w Kruzłowy wyżniej położonej według lwh. 15 ks. gr. tejże gminy Stanisławowa Chronowskiego syna Jakóba własnej na rzecz uprz. Zakładu kredyt włościańskiego pto 104 zł. 92 ct. aw.
 Cena wywołania 921 zł. 10 ct. aw.
 Wadyum wynosi 92 zł. 11 ct. aw.
 Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Grybów, 31 maja 1892.

L. 11049 (5561 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, że celem ściągnięcia pretensji w kwocie 16 zł. z pn. Szmerla Winklera dnia 27 września 1892 i 24 października 1892 każdym razem o 10 godzinie rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy realności w Podhorach położonej wyk. hip. 353 objętej na Marunię Majstruk zapisanej Maruni Majstruk własnej.
 Wadyum wynosi 5 zł. 20 ct.
 Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania przegladnąc można w ts. registraturze.
 Z c. k. Sądu powiatowego
 Kałusz, dnia 5 lipca 1892.

L. 10080 (5565 1-3)
 W celu zaspokojenia pretensji Izaaka Goldfelda w kwocie 241 zł. 50 ct. a. w. z pn. przedsięwzięta zostanie w dniu 11 października i 8 listopada 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w ts. gmachu przymusowa sprzedaż realności w Monasterzyskach pod lk. 131 położonej Perli Weinschel własnej.
 Realność ta na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim także niżej takowej sprzedana zostanie.
 Cena wywołania 1000 zł.
 Wadyum 10 proc.
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła Mojżesz Weil w Monasterzyskach.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w ts. registraturze.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Monasterzyska, 30 stycznia 1892.

L. 6539 (5564 1-3)
 W tut. sądzie odbędzie się o 10 godzinie rano dnia 11 października 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 8 listopada 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności

lk. 139 w Monasterzyskach położonej wedle wyk. hip. 193 księgi grunt. tejże gminy Salomona Rosenbauuma własnej na rzecz Schaji Freudmann pto 200 zł. aw. zpn.
 Cena wywołania 2900 zł.
 Wadyum 290 zł.
 Resztę warunków wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Dla nieznanich wierzycieli ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza p. Jana Błonarowicza z Monasterzysk.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Monasterzyska, 20 sierpnia 1892.

L. 6507 (5531 1-3)
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 października 1892 za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 listopada 1892 nawet poniżej takowej licytacja 1/4 części realności według wykazu hip. 520 gminy Kosów stary Wasyla Tomiuka własnej na rzecz Samuela Kamila pto 100 zł. z pn.
 Cena wywołania 619 zł. 25 ct.
 Wadyum 62 zł. aw.
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
 Dla nieznanich z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dr. Wilkowskiego w Kosowie.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Kosów, dnia 13 czerwca 1892.

L. 22515 (5424 1-3)
 W dniu 24 października i 28 listopada 1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w ck. sądzie krajowym w Krakowie przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację 3/6 części realności lk. 215 i 216 Dz. I. w Krakowie położonych lwh. 207 i 208 objętych należących do małżet. Maryi, Wandy i Władysława Barańskich.
 Cena wywołania wynosi przy połowie realności lwh. 207, 6985 zł., zaś przy połowie realności lwh. 208, 4675 zł.
 Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.
 Kuratorem dla wierzycieli nieznanich jest adw. dr. Hajdukiewicz.
 Kraków, 29 lipca 1892.

Konkursa.

L. 2072 (5490 3-3)
 Ogłoszenie konkursu.
 Na mocy rozporządzenia wys. Wydziału krajowego z dnia 9 sierpnia 1892 l. 38180 rozpisuje się konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Łące.
 Okręg ten obejmuje 16 gmin na obszarze 229 kwadr. kilom. z ludnością 16858.
 Roczna płaca 500 zł. i ryczałt na kosztą podróży służbowych 275 zł.

Kandydaci muszą posiadać prócz dostatecznej fizycznej zdolności, którą udowodnić należy świadectwem c. k. lekarza powiatowego lub świadectwem lekarskim, potwierdzonym przez c. k. lekarza powiatowego, następujące warunki:
 1. prawo obywatelstwa austriackiego,
 2. dyplom doktora medycyny uprawniający wykonywanie praktyki lekarskiej,
 3. nieskazitelny charakter,
 4. znajomość języków krajowych,
 5. praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim.
 Między kandydatami będą mieli ci pierwszeństwo, którzy wykażą się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego, albo egzaminem fizykalnym.
 Podania wnosić należy do Wydziału powiatowego w Samborze przed 5 października br.
 Wydział powiatowy
 w Samborze, dnia 3 września 1892.

L. 39865 (5488 3-3)
 K o n k u r s :
 a) na posadę pocztmistrza przy ck. urzędzie pocztowym w Probuźnie w powiecie Husiatyńskim za kontraktem służbowym i kaucją 500 zł.
 Pobory:
 Płaca rocznych 500 zł.
 za służbę telegraficzną 120 „
 ryczałtu kancelaryjnego 120 „
 i wynagrodzenia 600 „

za codzienną jazdę posłańczą do Kopyczyniec i napowrót;
 b) na posadę ekspedyenta przy ck. urzędzie pocztowym w Rosulnej w powiecie Bohorodczajńskim za kaucją 200 zł.
 Płaca rocznych 120 zł.
 ryczałt kancelaryjny 24 „
 wynagrodzenie 240 „
 za codziennego posłańca pieszego do Sopotwiny.
 Podania należy wnieść o pierwszą posadę najpóźniej do 4 października, zaś o następną najpóźniej do 28 tego miesiąca w ck. Dyrekcji poczt i telegrafu we Lwowie.
 Lwów, dnia 9 września 1892.

L. 8097 (5506 2-2)
 Odnośnie do konkursu w Nr. 210 „Gazety Lwowskiej“ z roku bieżącego ogłoszonego czyni się wiadomem, że konkurs celem obsadzenia posady sędziego powiatowego w Dobromilu z dniem 30 września 1892 upływa.
 Lwów, dnia 10 września 1892.

L. 820 (5537 2-3)
 Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich rozpisuje niniejszem konkurs z terminem do 31 października 1892.
 I. Posada młodszego nauczyciela przy szkole 4 klasowej w Lisku z roczną płacą 300 zł. i 30 zł. na pomieszkanie.
 II. Przy szkołach etatowych jednoklasowych z roczną płacą 300 zł. i wolnem pomieszkaniem:

1. w Balcicy.
 2. „ Łupkowie,
 3. „ Maniowie,
 4. „ Olszanicy,
 5. „ Serechnicy,
 6. „ Smolniku ad Baligród,
 7. „ Stefkowy,
 8. „ Teleszniczy oszarowej,
 9. „ Wetlinie,
 10. „ Woli michowej,
 11. „ Zahoczeniu,
 12. „ Zubeńsku,
 13. „ Leszczowatam,
 14. „ Skorodnem,
 15. „ Stańkowsy,
 16. „ Zawadce,
- III Przy szkole etatowej jednoklasowej w Baligródzie z roczną płacą 450 zł. i wolnem pomieszkaniem.

W szkołach w Lisku i Baligródzie jest wykładowym język polski, we wszystkich innych szkołach język ruski.
 Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną, wszystkie dokumenta służbowe wraz z wykazem lat służby, a w razie ubiegania się o kilka posad winni załączyć przynajmniej wykaz służbowy wedle przepisane formularza.
 Podania spóźnione lub należycie nie udokumentowane nie będą uwzględnione.
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
 Lisko, 4 września 1892.

L. 195 (5553 1-3)
 Dyetaryusz z egzaminem tabularnym znajdzie natychmiast pomieszczenie w tutejszym sądzie do czynności hipotecznych za miesięcznym wynagrodzeniem 30 zł.
 Ubiegający się winni podania opatrzone świadectwami egzaminu i aplikacji wnieść do Naczelnictwa tutejszego sądu.
 Borszczów, 12 września 1892.

L. 6339 (5545 1-3)
 Przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu opróżnioną została posada woźnego z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 25 proc. umandorowaniem i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.
 Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę woźnego wnosić należy do 20 października 1892 do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu.
 Prezydium sądu wyższego.
 Kraków, 14 września 1892.

Kuratele.

L. 7664 (5353 3-3)
 Fryderyk Wilhelm dwojga im. Christ nauczyciel szkół ludowych w Białej uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach z 30 lipca 1892 l. 4849 uznany został za głupkowatego.
 Stanisław Gutwiński aptekarz z Bielska ustanowiony został tegoż kuratorem.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Biała, dnia 13 sierpnia 1892.

L. 9308 (5458 3-3)
 Dańko Wasyluk z Starogrodu uznany marnotrawcą a kuratorem jego Wasyl Sitlarski.
 C. k. Sąd powiatowy.
 Sokal, 28 lipca 1891.

L. 8196 (5501 3-3)
Józef Harydzuk z Bortnik uznany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Nikiefor Sołowij z Bortnik.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 22 sierpnia 1892.

L. 2910 (5351 3-3)
Pałanę Affiniec 2 ślubu Kambij z Romanówki uznano marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiono Jędrzeja Affinca z Romanówki.
C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, 12 kwietnia 1892.

L. 4259 (5435 3-3)
Julianna Koranówna z Korczyny uznana została za głupowatą.
Kuratorem jej ustanowiono Jakóba Rasia z Korczyny.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 1 września 1892.

L. 8016 (5522 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany ogłasza, że Michała Michno z Pasieki jako marnotrawcę pod kuratelę oddano.
Wadowice, dnia 26 sierpnia 1892.

L. 872 (5526 1-3)
Dmytra Fedia z Kotowa uznano marnotrawcą.
Kuratorem Ilko Hiszpan z Kotowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 13 lutego 1892.

L. 7813 (5568 1-3)
Maryę Kocij 2go ślubu Panos z Szumlan uznano za marnotrawczynią, zaś kuratorem jej jest ks. Mikołaj Rybak z Szumlan.
C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 7 lipca 1892.

Upadłości.

L. 12722 (5547 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia wierzycieli rozbirowej masy Sary Rösler, właścicielki handlu bławatnego w Śniatynie, że do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli ustanawia się nowy termin na dzień 30 września 1892 godz. 9 przed południem, na który wierzyciele do komisarza konkursowego c. k. Sędzięgo powiatowego w Śniatynie zgłosić się mają.
Kołomyja, dnia 10 września 1892.

L. 6527 (5566 1-3)
W sprawie konkursowej Mojżesza Schönkera odbędzie się w dniu 3 października 1892 o godzinie 9 rano w biurze podpisanego walne zgromadzenie wierzycieli, celem ustalenia wysokości wynagrodzenia zarządcy masy, jego zastępcy, tudzież powzięcia uchwały co do proponowanej ponownie przez krydataryusza umowy a gdyby ta do skutku nie przyszła, celem rozprawy nad zarzutami pko projektowi rozdziału ostatecznego i powzięcia w tym względzie uchwały.
Oświęcim, 8 września 1892.
Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

L. 18524 (5493 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożonem zostało postępowanie konkursowe do majątku Majera Holländera protokolanego kupca towarów zagranicznych w Tarnowie zamieszkałego a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 dz. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Wł. Chudnicki c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Stanisław Toharz.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 30 września 1892 o godz. 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami rozszczenia ich wykazującymi.
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 12 listopada 1892 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchanie w dniu 28 listopada 1892 o godz. 10 przed południem odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.
Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia umowy w § 68 u. k. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy

wierzyciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków delegacji wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”.
Tarnów, dnia 12 września 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 6069 (5482 3-3)
C. k. Sąd krajowy karny we Lwowie zawiadamia niniejszem, że w depozycie sądowym znajdują się następujące z kradzieży pochodzące rzeczy i gotowe pieniądze niewiadomych właścicieli, jako to:

do l. 6069/91: 3 chusteczki znaczone G. C., 6 chusteczek znaczonych A. J., F. D., H. M., A. S., B. V., chustka batystowa bez znaku i serweta o znaku M. W.;
do l. 7095/91, 10362/91, 4991/92, 7473/92, 2251/92, 7516/92, 6864/92, 9581/92, 9963/92: 3 faszki wina, odzież i bielizna męskie i damskie, pościel, worki, szmaty, książki i rozmaite drobiazgi, których opisanie znajduje się w aktach sądowych;
do l. 22030/91 zegarek kryty srebrny metalowym łańcuszkiem;
do l. 7472/92 pistolet kawalerzycki;
do l. 3515/92 czapka barankowa, klucze kłódka;
do l. 9319/92 wóz chłopski ze składowemi częściami;

do l. 15809/92 gotówka 50 zł. 50 ct. uzyskana ze sprzedaży gniadej klaczy z gwiazdką na czole i białemi pęciami na lewej nodze tylnej, miary małej około 4 lat mającej;
do l. 13077/92 złoty zegarek damski w etui, zegarek srebrny, marka pocztowa na 5 ct., 4 marki ros. po 7 kop., los Gotajski nr. 12349 i kwit udziałowy 1/10 części losu saskiego nr. 99231;
do l. 13065/92 zegarek mosiężny z łańcuszkiem stalowym, 20 kop. ros. i 20 ct. wa.;
do l. 13284/92: 5 sztuk starych monet miedzianych i 15 ct.;
do l. 13060/92 pierścionek złoty z zielonemi szkiełkami.

Wzywa się tedy niewiadomych właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego obwieszczenia tego edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej” licząc, swoje prawa własności przed sądem udowodnili, w przeciwnym bowiem razie wyżej poszczególnione przedmioty jako przepadłość traktowane będą.

C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 9 września 1892.

(5494 3-3)
Dr. Stanisław Haczewski wpisany został z dniem 12 września 1892 na listę adwokatów z siedzibą w Kołomyi.
Z wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 12 września 1892.

L. 2978 (5503 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie powiadamia Pawła Dragana z Wróblika królewskiego, zostającego w Ameryce, niewiadomego z miejsca pobytu, że dla niego ustanawia się adwokata dr. Czajkowskiego z Krosna kuratorem w celu doręczenia mu tusad. uchwały z dnia 27 kwietnia 1890 l. 3966 wzdanej w postępowaniu sprostowaw zem stanu hipotecznego parc. gr. 3314 w ks. gr. gm. Wróblik królewski położonej, mocą której Jozef Struś za właściciela tej parceli wpisany został.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 5 kwietnia 1892.

L. 11862 (5296 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. w Złoczowie w sprawie egzekucyjnej ck. uprz. galic. Zakładu kredytu włośc w likwid. we Lwowie przeciw spadkobiercom śp. Michała Jachimowicza pto 22 rat po 12 zł. i jednej raty 12 zł. 16 ct. zpn. uwiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Franciszkę Jachimowicz zam. Rech, iż ustanowił dla niej kuratora w osobie adw. dr. Wittlina z zastępstwem adw. dr. Kołaczowskiego, i że kuratorowi przeznaczony dla niej nakaz zapłaty z 21 stycznia 1892 l. 28 z załącznikami doręczył, a zarazem poleca się Franciszce Jachimowicz zam. Rech, by kuratorowi potrzebnych informacji udzieliła, gdyż inaczej wynikiem z zaniedbania tego obowiązku skutki poniesie będzie musiała.
Z ck. Sądu powiat. m. deleg.
Złoczów, dnia 3 lipca 1892.

L. 3955 (5294 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Emeryka bar. Mattencloita i Józefa Praussa z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że Józef Falter i Maurycy Dattner wnieśli 8 lipca 1892 l. 3955 przeciw nim pozew o uznanie za zgasłe i ekstatulację

prawa zastawu dla kwoty 1379 zł. 14 1/2 ct. zpn. w stanie biernym dóbr: Mików, Prełuki, Duszatyn, Dołszyce i Komańcza intabulowanego, który do postępowania pisemnego się dekretuje.

Dla pozwanych Emeryka bar. Mattencloita i Józefa Praussa ustanawia się kuratorem adw. dr. Flakowicza w Sanoku, a pozwanych wzywa się, by temuż kuratorowi wcześniej potrzebną informację udzielili lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, 6 sierpnia 1892.

L. 5612 (5302 3-3)
Nieznana z miejsca pobytu Taćkę Dziubińską uwiadamia się, że ojciec jej Jędrzej Dziubiński zmarł w Sokoli 24 listopada 1889 bez rozporządzenia ostatniej woli, i wzywa się ją by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu, zgłosiła się w sądzie lub wniosła pisemne oświadczenie do spadku śp. Jędrzeja Dziubińskiego, bowiem po upływie tego czasu, rozprawa spadkowa z ustanowionym dla niej kuratorem Dańkiem Bakiem ze Sokoli przeprowadzoną i ukończoną zostanie.
Mościska, dnia 28 maja 1892.

L. 4189 (5304 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia z miejsca pobytu nieznana Paraskę Gadrosą, iż w sprawie egzekucyjnej Szymona Gnieckiego przeciw niej o zapłatę 36 zł. 52 ct. względnie o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla tej sumy w stanie biernym ciała hip. wyk. hip. l. 180 ks. gr. gm. kat. Filipkowce został dla niej ustanowiony kurator w osobie Iwana Stratyjeruka, któremu przeznaczoną dla niej uchwałę tusadową z 26 października 1890 l. 8049 doręczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 4 czerwca 1892.

L. 4708 (5332 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilźnie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Józefa Giżowskiego i Ludwikę Wieloch, że celem doręczenia im rezolucji tabularnej z dnia 24 sierpnia 1892 l. 4708 ustanowił dla nich kuratorem Michała Bachlewicza z Pilzna
Pilzno, dnia 24 sierpnia 1892.

Ч. 13491 (5450 3-3)
ОПОВѢЩЕНІЕ
Ц. к. судъ повѣстовый м. дѣл. въ Коломыи повѣдомляе незнагого зъ мѣстца провѣдана Юрсъ Гавчѣка, що Михайло Толмокъ вкѣсь противъ немъ позвѣкъ о залпачинѣ 8 зол. 15 кр. на который речиниць до розпрavy въ справѣхъ подрѣсныхъ на 31 жовтня 1892 вызначено и для Юрсъ Гавчѣка краторомъ адвоката Накницкого зъ Коломыи устанавлено, котромъ Юрсъ Гавчѣкъ средѣтка своѣй обороны подати або иншого заступника совѣкъ устанавити має.
Коломыя, 8 липня 1892.

L. 178 (5513 1-3)
Wydział Izby adwokatów w Samborze zawiadamia niniejszem, że pan Spirydjon Iwanowski, adwokat w Bolechowie, doniósł pod dniem 7 września 1892 tutejszemu wydziałowi, iż zamierza z dniem 1 stycznia 1893 przenieść swoją kancelaryę adwokacką z Bolechowa do Sambora.
Sambor, 10 września 1892.

L. 8029 (5327 1-3)
C. k. Sąd powiatowy m. del. w Brzeżanach uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Dawida Hirscha, iż powiatowe Towarzystwo zaliczkowe w Brzeżanach wytoczyło przeciw niemu dnia 3 czerwca 1892 l. 5902 pozew o zapłatę 46 zł. zpn., że pozew ten doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi adw. dr. Czajkowskiemu w Brzeżanach i termin do rozprawy wyznaczono na dzień 14 listopada 1892 o godzinie 9 przed południem.
Wzywa się zatem nieobecnego Abrahama Dawida Hirscha, aby albo sam do sądu się zgłosił, albo udzielił kuratorowi swemu potrzebnej informacji, albo innego sobie pełnomocnika ustanowił i sądowi podał, inaczej bowiem złe skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd pow. miej. del.
Brzeżany, 5 sierpnia 1892.

L. 4400 (5325)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla spółek zarobkowych i gospodarczych firmy: „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jasle, zarejestrowane stowarzyszenie z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną.”
1) Kontrakt Towarzystwa nosi datę Jasło, dnia 28 sierpnia 1892 l. rep. 1594.
2) Firma Towarzystwa opiewa: „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jasle, zarejestrowane stowarzyszenie z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną.”

3) Celem Towarzystwa jest: eskontowanie weksli, udzielanie pożyczki za rękojmią, udzielanie pożyczek na raty na rachunek bieżący, przyjmowanie depozytów, przyjmowanie wkładów na oprocentowanie.

4) Czas trwania jest nieoznaczony.
5) W skład zarządu dyrekcji wchodzi: Bogusław Steinhaus, Wolf Brandstätter protokół. kupcy i właściciele realności, Markus Wolf Oberländer dyrektor rafinerii w Niegłowicach, Jonasz Kupferberg urzędnik tejszej rafinerii, wszyscy w Jasle zamieszkałi, i Sissel Schmincling właściciel dóbr tabul. w Żółkowie (ad Jasło).

6) Ogłoszenia ze strony Towarzystwa i zarządu będą uskutecznione przez plakaty lub obwieszczenia w dziennikach publicznych a przedewszystkiem w urzędowej „Gazecie Lwowskiej” zamieszczone.

7) Odpowiedzialność członków Towarzystwa za jego zobowiązania jest ograniczona do wysokości trzechkrotnej wkładki wliczywszy już i samą wkładkę.

8) Firmę Towarzystwa będzie podpisywać dyrekcja w ten sposób, że pod napisanymi, wydrukowanymi lub stampilią wytłoczonymi słowami: „Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Jasle, zarejestrowane stowarzyszenie z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną” najmniej dwóch członków zarządu własnoręcznie swe podpisy zamieszczą.

Z ck. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 2 września 1892.

L. 3264 (5318 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Gwoźdźcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Chrystynę Mykietą, iż dnia 12 kwietnia 1873 zmarła w Słobudce polnej Anna Mykietej urodzona Makar bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa ją, aby w ciągu roku jednego zgłosiła się w tymże sądzie i wniosła deklarację do spadku po śp. Annie Mykietej urodz. Makar, w przeciwnym razie spadek ten pertraktowany będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem Janem Krupielnickim, dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Gwoździec, dnia 30 czerwca 1892.

L. 4083 (5406 1-3)
C. k. Sąd obw. w Sanoku zawiadamia Hermana Hesehelesa z życia i miejsca pobytu niewiadomego że Józef Falter i Maurycy Dattner wnieśli 14 lipca 1892 l. 4083 przeciw niemuż pozw o wykreślenie egzekucyjne go prawa zastawu dla kwoty 33 zł. 69 ct. i 7 zł. wa. w stanie biernym dóbr Mików, Prełuki, Duszatyn, Dołszyce i Komańcza zaintabulowanego, który do postępowania pisemnego się dekretuje.

Dla pozwanego Hermana Hesehelesa ustanawia się kuratorem adwokata dr. Flakowicza w Sanoku, a pozwanego wzywa się, by temuż kuratorowi wcześniej potrzebną informację udzielił lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Sanok, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 3768 (5408)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 27 czerwca 1892 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Wyszynk piwa i wina Eizyka Herziga w Sanoku”.
Sanok, dnia 23 lipca 1892.

L. 13026 (5514)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wykreślenie z rejestru firm pojedynczych firmy „J. Milikowski” z powodu zrzeczenia się koncesji na księgarnię ze strony właścicielki Waleryi Milikowskiej.
Stanisławów, dnia 24 sierpnia 1892.

L. 3154 (5517)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „Samuel Dreksler Fleischer in Biela”, której używać będzie tenże jako właściciel handlu rzeźniczego podpisując takową swem imieniem i nazwiskiem.
Wadowice, 4 czerwca 1892.

L. 3608 (5518)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy „C. Löwenrosen” której używa Karol Löwenrosen jako utrzymujący wyszynk i restaurację w Brzeżynie na dworcu kolei północnej w Oświęcimie.
Wadowice, 4 czerwca 1892.

L. 33774 (5464)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż firmę „Mojżesz Thumin wyszynk wina w Zalesieniu” do rejestru handlowego dla firm pojedynczych z tem wpisano, że firmę tę jej właściciel podpisywać będzie „M. Thumin”.
We Lwowie, dnia 6 sierpnia 1892.

Licytacje.

L. 2809 (5319 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Leona Brudnickiego, iż przeciw niemu wytoczył skargę Franciszek Banaś o 50 zł, i że dla niego w tej sprawie kuratorem został ustanowiony notaryusz pan Machowski w Głogowie.

Zarazem wzywa go, aby miejsce swego pobytu podał, lub pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż w przeciwnym razie rozprawa na dzień 19 grudnia 1892 o godzinie 9 rano wyznaczona z ustanowionym kuratorem przeprowadzona zostanie.

Głogów, dnia 28 sierpnia 1892.

L. 23203 (5372 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia Barucha Rappaporta z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie spadkowej po Izaaku Eizyku Rappaporcie ustanowiono dla niego celem doręczenia mu uchwały z 11 stycznia 1892 l. 36240/891 kuratorem pana adwokata dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem pana adwokata dr. Starczewskiego.

Wzywa się przeto Barucha Rappaporta, by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do przestrzegania praw swoich informacji udzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż inaczej złe skutki zaniedbania samemu sobie przypisać by musiał.

Lwów, dnia 6 sierpnia 1892.

L. 11457 (5344 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi przeciw Mojżeszowi Hundert i Tow. pto 650 zł ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Hunderta adwokata dr. Allerhanda z substytucją dr. Zipsera i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego l. 11457.

Kołomyja, 6 sierpnia 1892.

L. 11459 (5345 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi przeciw Mojżeszowi Hundert pto 500 zł ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Mojżesza Hunderta adwokata dr. Allerhanda z Kołomyi z substytucją dr. Zipsera i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z 6 sierpnia 1892 l. 11459.

Kołomyja, 6 sierpnia 1892.

L. 37476 (5373)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że udzielenie przez Gustawa Adolfa Christiana zbiorowej prokury Władysławowi Bilińskiemu i Bertoldowi Rösler w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie „A. Christian wraz z tą firmą jako już nieistniejącą wykreślono.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 12613 (5346 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Salamona Sperbera senior przeciw Jakobowi Krisnapoler i Salomonowi Sperber junior pto 70 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Jakóba Krisnapolera adwokata dr. Staubera w Kołomyi z substytucją adwokata Kaweckiego w Kołomyi i doręczył nakaz zapłaty z 27 sierpnia 1892 dla Jakóba Krisnapolera przeznaczony do rąk kuratora adwokata dr. Staubera.

Kołomyja, 27 sierpnia 1892.

L. 10456 (5383 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chrzaunowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Franciszka Wilczaka, że celem doręczenia rezolucji hipotecznej z dnia 28 kwietnia 1892 l. 5265 dla niego kuratorem Walenty Chylaszek z Bobrku ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy.

Chrzaunów, d. 23 sierpnia 1892.

L. 35217 (5368 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż Sądu dnia 3 sierpnia 1892 l. 35217 wniósł dr. Edwin Herschmann przeciw Amalii Hauptmann i Franciszkowi Hauptmann pozew o wykreślenie prawa zastawu dla dwóch obligacji ind. po 100 zł. i dwóch obligacji pożyczki narod. po 20 zł. ze stanu biernego realności lk. 144 m. we Lwowie położonej który to pozew wyznaczono termin dziesięćdziesięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony. Gdy miejsce pobytu pozwanym Amalii Hauptmann i Franciszka Hauptmann nie jest wiadome, został dla nich adwokatem dr. Kwiatkowski we Lwowie kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Kosiński mianowany.

Wzywa się zatem pozwanych Amalię i Franciszka Hauptmannów, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli lub też innego zastępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.

Lwów, dnia 20 sierpnia 1892.

L. 14284 (5542 1-3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Franciszka i Barbarę Bilańskich wierzycieli hipotecznych, że wskutek żądania c. k. Prokuratora Skarbu imieniem fundacji stypendyjnej Władysława Łozińskiego o wyłączenie wolnej od ciężarów parceli grunt. l. 4021 z majątności Pstragowa część Maraskówka do rozprawy w myśl §. 8 ust. z 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. pp. termin na dzień 12 sierpnia 1892 na 10 godz. rano wyznaczono i kuratorem dla nich adwokata dr. Juliusza Chodackiego jego zastępcą adwokata dr. Jana Steca ustanowiono.

Tarnów, dnia 21 lipca 1892.

L. 4805 (5563 1-3)

Z miejsca pobytu niewiadomego Michała Dwurkowskiego zawiadamia się, iż Samuel Braunstein jako prawonabywca Michała Bernackiego wniósł przeciwko niemu skargę o własność ciała hipot. l. wyk 564 gminy Płauca wielka, którą do post. ustnego dekretowano na dzień 12 października 1892 o godz. 8 rano, w tut. sądzie, zaś celem obrony praw jego ustanowiono dlań kuratora w osobie p. Stanisława Nowelicza z Kozowy. Poleca się zatem pozwanemu Michałowi Dwurkowskiemu, aby potrzebnych do obrony środków temuż kuratorowi udzielił lub nowego obrońcę sobie obrał i o takowym sądowi doniósł, inaczej szkodliwe z zaniedbania wynikłe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.

Kozowa, 7 lipca 1892.

L. 37810 (5571 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych przy firmie „Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie“ uwidoczniou, że dr. Władysławowi Zajączkowskiemu jako nowo wybranemu zastępcy naczelnego dyrektora nadanem zostało prawo wspólnego podpisywania firmy galicyjskiej kasy oszczędności we Lwowie i że tenże oddał tę firmę kolektywną pod stampilą zakładu podpisywać będzie dr. Wł. Zajączkowski.

Lwów, dnia 27 sierpnia 1892.

L. 10977 (4759 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Hersza Schleimer przeciw Mojżeszowi Hundert pto 200 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego adwokata dr. Zipsera z substytucją adwokata Kaweckiego i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia dzisiejszego l. 10977.

Kołomyja, 30 lipca 1892.

L. 25380 (5546 1-3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie oznajmia, iż w przechowaniu tegoż sądu na rzecz masy spadkowej ks. Franciszka Ksawerego Stachowskiego M. N. 2147 złożone są następujące fundusze, kwalifikujące się do przekazania ich Wysokiemu Skarbowi tytułem kaduka.

a) w gotówce kwota 1/2 centa

b) obligacja indemnizacyjna Wgo Księstwa Krakowskiego N. 922 na 100 zł. mk.

c) dziewięć książeczek wkładowych powiatowej kasy oszczędności w Krakowie, opiewające na łączną sumę 1696 zł. 72 ct. wa.

Wzywa się przeto każdego kto by sobie rościł prawa do powyższych funduszy aby w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni swe prawo do takowych w sądzie tutejszym wykazał, gdyż w razie bezskutecznego upływu tego terminu fundusze wraz z ewentualnym przyrostem uznane zostaną jako przypadające Wysokiemu Skarbowi Kraków, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 9098 (5543 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Suchowackiego, że dnia 1 lipca 1892 do l. 9098 wniósł przeciw niemu Szyja Weinfeld skargę o zapłatę sumy 24 zł. 50 ct. wa. na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 5 października 1892 o godz. 9 przed południem, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. Dr. Karola Neumanna adwokata z Gorlic. Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony, lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostryżności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, 12 lipca 1892.

L. 4750 (5519)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach poleca wykreślić z rejestru dla firm spółek handlowych firmy „Brüder Alexandrowicz in Biala“ i wpisać takową do rejestru dla firm pojedynczych, z tem iż takowej Dawid Aleksandrowicz jako właściciel handlu naftą używać będzie.

Wadowice, 27 sierpnia 1892.

L. 8885

Obwieszczenie.

(5575 1-3)

Magistrat kr. wol. miasta Jarosława podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wydzierżawienia prawa propinacji i poboru należności propinacyjnej tudzież poboru dodatku gminnego w mieście Jarosławiu na czas od 1 stycznia 1893 do 31 grudnia 1895, niemniej celem wydzierżawienia prawa poboru krajowych opłat konsumcyjnych w całym powiecie Jarosławskim na czas od 1 stycznia 1893 do 31 grudnia 1894 odbędzie się we wtorek dnia 26 września 1892 o godzinie 10 przed południem w ratuszu Jarosławskim druga publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Jako cenę wywołania ustanawia się obecnie pobierany czynsz dzierżawny, a mianowicie:

a) za dzierżawę prawa propinacji i poboru należności propinacyjnej w mieście Jarosławiu w rocznej kwocie 41.900 zł.

b) za dzierżawę prawa poboru dodatku gminnego w mieście Jarosławiu w rocznej kwocie 41.900 zł.

c) za dzierżawę prawa poboru samoistnych opłat krajowych konsumcyjnych w całym powiecie politycznym Jarosławskim w rocznej kwocie 8.600 zł. czyli w łącznej rocznej kwocie 92.400 zł.

z której to kwoty każdy do licytacji przystępujący 10 pr. jako wadium z ofertą do rąk komisji licytacyjnej w gotówce lub papierach wartościowych popularne bezpieczeństwo dających, wele kursu notowanego dnia ostatniego w urzędowej Gazecie Lwowskiej, złożyć jest obowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszym ekspedycie w godzinach urzędowych lub w dniu licytacji przy komisji licytacyjnej.

Magistrat miasta

Jarosław, dnia 14 września 1892.

Burmistrz: dr. Dietzius

Wyroki prasowe.

Bl. 206 (5393)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 17 der periodischen Druckschrift: „Arbeiterinnen-Zeitung“ ddo. Wien, 2 September 1892 enthaltenen Artikels: „Die bürgerliche Moral“ das Vergehen nach §§ 302 und 516 St. G. begründet, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faßirten Exemplare erkannt.

Wien, am 3 September 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 83 der periodischen Druckschrift: „3 lustige Groß-Wien“ ddo. Wien, Sonntag, 4 September 1892 enthaltenen Artikels: „Eingefendet“ das Vergehen nach §§ 487, 488, 492 St. G. und Art. V des Gesetzes vom 17 December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, begründet, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faßirten Exemplare erkannt.

Wien, am 3 September 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 13 der periodischen Druckschrift: „Einigkeit“ ddo.

Wien, 2 September 1892 enthaltenen Artikels „Zum Katholikentage“ unter der Rubrik „Rundschau“ in der Stelle von „Noch sei eines“ bis „und Mäßigkeit verharren?“ das Vergehen nach § 122 d. St. G. begründet, und es wird nach § 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme nach § 489 St. G. bestätigt und nach § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faßirten Exemplare erkannt.

Wien, am 3 September 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4400 (5544 1-3)

Zawiadamia się Franciszka Cyrkowicza z Krygu z życia i miejsca obecnego pobytu niewiadomego, że w sprawie egzekucyjnej Jana Mroczi przeciw niemu pto 32 zł. 30 ct. wa. kuratorem ad actum dla niego adwokat dr. Radomyski z Gorlic ustanowiony został i wzywa się go aby ustanowionemu kuratorowi na czasie odnośnych informacji udzielił, gdyż w razie przeciwnym sam sobie złe skutki złąd wyniknąć mogące przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 20 lipca 1891.

L. 10524 (5347 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Natana Oberländera, że w sprawie Leona Spandorfa przeciw niemu o 300 zł. a. w. zpn. ustanowił mu kuratora w osobie adw. dr. Fruchtmanna w Drohobyczu z substytucją adw. dr. Tiegermana w Drohobyczu i temuż kuratorowi egzekucyjną uchwałę z dnia 22 marca 1892 l. 3665 doręcza.

Wzywa się zatem Natana Oberländera, ażeby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub sądowi innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileże w przeciwnym niepomysłnej skutki z zaniedbania wynikające własnej winie przypisać musi.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 9 sierpnia 1892.

L. 2455 (5352 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia odnośnie do ogłoszonego w Gazecie Lwowskiej nr. 118, 119, 120 edyktu, że w sprawie egzekucyjnej Melanii Laskowickiej przeciw Matyldzie Gladys pto 45 zł. a. w. zpn. i 30 zł. zpn. dla niewiadomej z miejsca pobytu Matyldy Gladys kuratorem ad actum ustanowiono dr. Dożyckiego w miejsce zmarłego dr. Orskiego.

Brody, 30 marca 1892.

L. 3775 (5348 1-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił wpisanie do rejestru firm pojedynczych nowej firmy „Jona Eisenberg“ z siedzibą w Buczaczu względem dzierżawy gorznelni i handlu zbożem i okowitą z tem, że właścicielem tej firmy jest Jona Eisenberg kupiec w Buczaczu zamieszkały, który takową podpisywać będzie Jona Eisenberg.

Stanisławów, 16 marca 1892.

L. 7422 (5429 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Sikora, iż w sprawie wekslowej Józefa Lówa przeciw niemu i Maryannie Sikora pto 150 zł. wa. zpn., ustanowił dla niego p. adw. dr. Rodryka Alsa z substytucją adw. dr. Malca kuratorem ad actum i wzywa go by temuż kuratorowi środki obrony podał lub innego zastępcę dla siebie ustanowił i o tem sądowi doniósł.

Rzeszów, dnia 25 sierpnia 1892.

L. 38567 (5463 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza książeczki wkładowej gal. kasy oszczędności we Lwowie z 10 marca 1874 Nr. 5232 na 24 zł. 87 ct. wa. dla szkoły ludowej w Korzenicy opiewającej nie winkulowanej, aby takową w przeciągu sześciu miesięcy od dnia trzeciej inserji w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ tutejszemu sądowi przedłożył inaczej rzeczona książeczka za amortyzowaną uznana zostanie.

Lwów, 27 sierpnia 1892.

L. 11901 (5471 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Spółki handlowej rolniczo-przemysłowej w Kołomyi przeciw Wasyłowi Hafijczukowi i innym pto 92 zł. a. w. dla pozwanego Wasyła Hafijczuka z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Milgroma z zastępstwem dr. Zipsera i doręczył pierwszemu wystosowany dla kuranda nakaz zapłaty z dnia 21 marca 891 l. 3503.

Kołomyja, 20 sierpnia 1892.

L. 6987 (5370 1-3)
 C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Bermanna Landau, Józefa Margosches, Bertolda Roos, Rozalię Frankel, Karolinę Roos i Jerzego Stell, względnie ich prawonabywców, że celem doręczenia im uchwał dotyczących wykreślenia prenotacji praw zastawu dla sum 1000 i 2000 zł. mk. na karcie ciężarów realności we Lwowie pod lk 731 1/4 położonej w 4/5 częściach na rzecz Arona Frankla, a w 1/5 części na rzecz Feigi Grat ciężających jako nieusprawiedliwionej, wraz z wszystkimi nadcieżarami, ustanowiono dla nich kuratorem adwokata dr. Leona Ziona, a tegoż zastępcą adwokata dr. Alberta Reissa.
 Lwów, dnia 16 lipca 1892.

L. 5541 (5481 3-3)
 Niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Nawarę z Poręby wielkiej zawiadamia c. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej, że Anna Rapiak wniosła przeciw niemu skargę o 20 zł. 50 ct., że termin do rozprawy na dzień 12 października 1892 wyznaczony i dla niego kuratorem Jan Starmach ustanowiony został.
 Mszana dolna, 10 sierpnia 1892.

Doniesienia prywatne.

Rodowita Francuska

udzielająca lekcy w języku francuskim, poszukuje uczniów lub uczennic. — Bliższa wiadomość w haadlu p. Stromengera, Lwów, ul. Karola Ludwika 5. 1038

Tanio

wszelkie środki anticholeryczne i do des-
 infekcyi w najlepszej jakości i w każdej ilości poleca główny skład materiałów aptecznych, Feliksa Glossa we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 39. Odbiorcom większej ilości znaczny opust. 1012

Rządca ekonomiczny

bezdzienny z kilkunastoletnią praktyką, z jak najlepszymi poleceniami, poszukuje odpowiednią posadę. Żona tegoż mogłaby udzielać nauk szkolnych, francuskiego i lekcyę fortepianu. Zgłoszenia przyjmuje A. B. poste restante Rudki. 1059

Z pomiędzy szeregu metod do obcych języków: Ahna, Ollendorfa, Ploetza itd. najlepszą i najłatwiejszą okazała się

Toussaint — Langenscheidta i Otta.

Rozmowy polsko-francusko-niemieckie w eleg. opr. 1 zł. 20 ct.
 Rozmowy polsko-niemieckie opr. 90 ct.
 Rozmowy polsko-francuskie opr. 90 ct.

Do nabycia w celniejszych księgarniach. 1036

Biuro
 największego na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych
EQUITABLE
 znajduje się we Lwowie przy ulicy Wałowej l. 23. 455

Maszyny do szycia Singera

Nożne w cenie 30, 42, 50 i 65 zł.
 ręczne w cenie 27, 36, 40 i 48 zł.
 ratami po 4 zł. miesięcznie gotówką 10 proc. taniej gwarancya 5 lat.

Józef Iwanicki

mechanik
 główny skład Lwów Hotel Żorża filia Kraków Rynek l. 25
 Setki pejsatych agentów i faktorów z pokątnych składów żydowskich chodzą od domu do domu (roznoszą różne słabości) i te maszyny które u mnie kosztują 30 zł. sprzedają po 60 i 70 zł. bo dostają za to 25 procent.
 Proszę żądać cenniki.
 Proszę o łaskawe zlecenia a agenta za kolnierz i za drzwi i karbolem ręce obmyć. 1042

OCHRONA

przeciw wszelkim chorobom zaraźliwym, febrze żółtej, cholery i t. p. jest przy regularnem używaniu francuski

koniak kuracyjny

(Qualité supérieure)

smaku nader delikatnego, łagodnego i aromatycznego, przyczynia się do wytwarzania krwi i wzmacnia żołądek. Bezużytkowa cztero-litrowa ocelona i franko do wszystkich miejscowości austro-węgierskiej monarchii za pobraniem pocztowem 6 zł.

Londyńska kawa

sporządzona z palonych i mielonych ułamków, powstających przy łuszczeniu najdelikatniejszych gatunków kawy w Anglii, gdzie te ułamki zbierają. Bardzo aromatyczna i silna. — Puszka blaszana zawierająca 4 kilo ocelona i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za pobraniem pocztowem 4 zł. 80 ct. 3 6

R. MAITI Capodistria.

MASĆ NASKÓRNA MOULIN



W PARYŻU.
 Masé ta leczy wrzodzianki, pryszczki, czerwoność, krosty, węgry, wysypkę, liszaje, hemoroidy, swędzenie chroniczne, lupież i wyrzuty na częściach ciała porośniętych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
 Słoik 2¹/₂ franków we Francji w Paryżu w aptece p. MOULIN 30, rue Louis de Grand
 We Lwowie w apt. pp. Mikolascha i Wewiorskiego — w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego. 739

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi Lwów, ulica Kopernika L. 11.

MAJĄTEK

przy gościńcu i przy kolei, trzy godziny od Lwowa a pół godziny od stacyi położony, łącznego obszaru 920 morgów, a to: roli 300 m., łąk 216 m., lasu 30—40letniego sosnowego 366 m.; pastwisk i innych 39 m., z budynkami mieszkalnymi i gospodarczymi i karczmą murowaną przy gościńcu, z inwentarzem żywym i martwym, z zasiewami ozimymi i jarymi, z umeblowaniem, z powozami i uprzężą i kołmi cugowymi, w dobrej kulturze, w ziemi piaseczysto-humusowej, jest zaraz do sprzedania i do objęcia.

Majątek ten jest ekonomicznie dzielny na jeden główny, a drugi ewentualnie trzeci mniejszy folwark. 1048

Zgłoszenia pod adresem J. C. 17 poste restante Lwów.

W pierwszej koncepcji
szkole muzycznej L. MARKA
 rozpoczęły się wpisy i nauka gry na fortepianie 1049
 z dniem i. września.
 Bliższe szczegóły w szkole Rynek l. 9.

Nawóz koński

w większej ilości do nabycia od 1 listopada b. r. Bliższa wiadomość w Dyrekcji Tramwaju, ul. Józefa Bema 10. 1052

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

L. 19148 1892.
 Niezrównaną dobroć tych tutek dowodzi obecne orzeczenie chemicznego laboratorium kr. stoł. miasta Lwowa.
 Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych składników.
 Do każdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą S. W. NIEMOJOWSKI dołącza się powyższe orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa. 27
 Ostrzega się przed naśladowaniem.
 Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

Płyn Dr. Karola Jaluzot w Paryżu

nie zawierający żadnych składników mineralnych służy do odżywiania cebulek włosowych a przez to wstrzymuje wypadanie włosów a wzmacnia porost takowych.

Cena flaszki wraz z przepisem użycia 1 zł. 50 ct.
 Główny skład w aptece „pod srebrnym orłem“

ZYGMUNTA RUCKERA

we Lwowie

Zamówienia z prowincyi skutecznie się pocztą odwrotną. 967



ASTMY I KATARY
 leczą się przez użycie Rurek i proszku tak zwanych **FUMIGATEUR ESPIC** DUSZNOŚĆ — KASZLE KATARY — NKWRALGI
 W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espic, ul. St-Lazare, 20; we Lwowie: w aptekach PP. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego; w Krakowie: w aptekach PP. Wiszniewskiego i Redyka. Wymagać podpisu jak obok na każdej rurce. — Medal złoty na Wystawie Powszechnej 1889 r. Najwyższe nagrody jakie otrzymały specyfiki lekarskie przeciw Astmie (Klasa 45).

Najlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy, najlepsza starka, najlepsza wódka żytnia w ces. król. uprzyw. rafinerii spirytusu, fabryce rumu, likierów i octu

Juliusza Mikolascha we Lwowie

Skład dla miasta Lwowa przy ulicy Kopernika l. 9. 677

Pierwszy parowy **amerykański młyn do kości w Klimkówce pod Rymanowem**

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej kościanej za gotówkę 3 proc. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez procentu, od 6 do 9 miesięcy na 8 proc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 miesięcy kredytuje.

Doświadczenia z nawozami sztucznymi robione na własnych polach na wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przybyciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredników w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszystkich zajmujących się agencją tego towaru wśród właścian ofiaruje fabryka 5 pre. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. Rymanów.

SANTAL CLERTANA PEREKI Z DRZEWA SANTALOWEGO

Przygotowane przez Dr. Clertana według systemu który otrzymał pochwały i potwierdzenie akademii medycznej w Paryżu. Zawierają one czystą essencję w powłoce żelazynowej, bardzo cienkiej, przezroczystej, rozpuszczalnej i łatwej do strawienia.
 Posiadają one wypróbowaną skuteczność przeciw zapaleniom i katarom pęcherza przeciw zaraźliwym nawet zastarzałym upływom, które leczą w dni kilka nie zostawiając po sobie żadnych szkodliwych następstw.
 Peretki Santalu Clertana można przepisywać ze skutkiem w każdym okresie krwawych rzęzączek.
 Santal Clertana nie wydaje nieprzyjemnej woni, nie sprawia zaburzeń w funkcjach żołądka jak wiele innych dotąd używanych preparatów. Z powodu nader niskiej ceny przystępny jest dla każdego. Do każdego flakonu dołączony jest przepis. Pożądanem jest zwracać uwagę na podpis Dr. Clertana. Sprzedaż detaliczna w głównych aptekach, hurtowna w domu Frere 49, ul. Jacob w Paryżu A. CHAMPIGNY & Co, sukcesorów i w głównych składach materiałów aptecznych. We Lwowie w aptekach p. p. Mikolascha, Ruckera, Wewiorskiego. W Krakowie w aptekach PP. WISZNIEWSKIEGO i REDYKA; w Tarnopolu P. LEONA FLEISCHMANN. We Wiedniu u p. F. X.; PLEBAN; I. STEFANSPLATZ. 688